
RZESZÓW, dnia 25 marca 2020 r.

ul. GEODETÓW 1, 35-959 RZESZÓW | tel.: 017/850-3600 | fax: 017/852-1130
e-mail: ias.rzeszow@mf.gov.pl

http://www.podkarpackie.kas.gov.pl/

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ W
RZESZOWIE

UNP: 1801-20-032239
Znak sprawy: 1801-ILZ1.260.12.2019

Wyjaśnienia 20, 45, 49,58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66
oraz Modyfikacja nr 6 treści SIWZ z 23.12.2019 r.

Dotyczy postępowania: „Budowa Oddziału Celnego w Przemyślu wraz z infrastrukturą
kontrolno-magazynową dla potrzeb jednostek podległych Podkarpackiemu Urzędowi
Celno-Skarbowemu w Przemyślu”.

          Izba Administracji Skarbowej w Rzeszowie, jako Zamawiający, działając w myśl art. 38
ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U.
z 2019 r., poz. 1843), dalej „ustawa Pzp”, udziela wyjaśnień na zapytanie do treści Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia.

WYJAŚNIENIE NR 20

Pytanie nr 1. 
Branża budowlana:
KONSTRUKCJA: Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o brakujący rysunek
K-11 Garaż otwarty pojazdów zatrzymanych. Deskowanie fundamentów.

Odpowiedź nr 1.
Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił w pkt I Modyfikacji nr 1 SIWZ.
Deskowanie fundamentów-konstrukcja garaż otwarty pojazdów zatrzymanych rys. K11 został
umieszczony w pliku 5/1 do Modyfikacji nr 1 – poz. 8.
Dla wszystkich oczepów O1 wykonać  słup SŁP1 (14 sztuk)  z wyjątkiem oznaczonych na rys.
K-04 słupów SŁP1’ (4 sztuki) w osiach S16/SA, S17/SA, S16/SF i S17/SF. Pozostałe słupy
prefabrykowane  SŁP2 (2 szt.) i SŁP3 ( 2szt.) zostały oznaczone na rysunku K -01.1.

Pytanie nr 2. 
ARCHITEKTURA: W związku z rozbieżnościami w kolorystyce oraz technologiach wykonania
elewacji budynków, pomiędzy projektem budowlanym (okładzina z kamienia, okładzina
z drewna, żaluzje drewniane, fasada z wypełnieniem paneli z włókna szklanego),
a wykonawczym (płyty warstwowe, tynk cienkowarstwowy), prosimy o wskazanie typu
okładzin elewacyjnych, które powinny zostać uwzględnione w ofercie.



Odpowiedź nr 2.
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie
szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania
i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U. Nr 202, poz.
2072) w zamówieniach publicznych  na dokumentację projektową składają się  m.in.:

Projekt budowlany w zakresie uwzględniającym specyfikę robót - służy do uzyskania
pozwolenia na budowę oraz pozwolenia na użytkowanie,
Projekty wykonawcze, które powinny uzupełniać i uszczegółowiać projekt budowlany
w zakresie i stopniu dokładności niezbędnym do sporządzenia przedmiaru robót,
kosztorysu inwestorskiego, przygotowania oferty przez wykonawcę i realizacji robót
budowlanych.

Równocześnie potwierdzamy, że różnice/wprowadzone zmiany pomiędzy projektem
budowlanym a wykonawczym wynikają z konieczności obniżenia kosztów inwestycji. Zgodnie
z art. 36a ustawy Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1186 z późn. zm.)
różnice/wprowadzone zmiany pomiędzy projektem budowlanym a wykonawczym nie stanowią
istotnego odstąpienia od zatwierdzonego projektu budowlanego. Do wyceny należy przyjąć
rozwiązania elewacyjne z projektu wykonawczego.

Pytanie nr 3. 
ARCHITEKTURA: W związku z rozbieżnościami w kolorystyce oraz wymiarach stolarki
okiennej, pomiędzy projektem budowlanym a wykonawczym, prosimy o udostępnienie
zestawienia stolarki okiennej, obowiązującego do wyceny.

Odpowiedź nr 3.
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie
szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania
i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U. Nr 202, poz.
2072) w zamówieniach publicznych  na dokumentację projektową składają się  m.in.:

Projekt budowlany w zakresie uwzględniającym specyfikę robót - służy do uzyskania
pozwolenia na budowę oraz pozwolenia na użytkowanie,
Projekty wykonawcze, które powinny uzupełniać i uszczegółowiać projekt budowlany
w zakresie i stopniu dokładności niezbędnym do sporządzenia przedmiaru robót,
kosztorysu inwestorskiego, przygotowania oferty przez wykonawcę i realizacji robót
budowlanych.

Równocześnie potwierdzamy, że różnice/wprowadzone zmiany pomiędzy projektem
budowlanym a wykonawczym wynikają z konieczności obniżenia kosztów inwestycji. Zgodnie
z art. 36a ustawy Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1186 z późn. zm.)
różnice/wprowadzone zmiany pomiędzy projektem budowlanym a wykonawczym nie stanowią
istotnego odstąpienia od zatwierdzonego projektu budowlanego. Do wyceny należy przyjąć
zestawienie stolarki  z projektu wykonawczego.

Pytanie nr 4. 
ARCHITEKTURA: W związku z rozbieżnościami w wymiarach oraz materiale wypełnienia
bram przemysłowych, pomiędzy projektem budowlanym (z wypełnieniem z włókna szklanego),
a wykonawczym (przeszklonych), prosimy o udostępnienie zestawienia bram, obowiązującego
do wyceny.

 2



Odpowiedź nr 4.
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie
szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania
i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U. Nr 202, poz.
2072) w zamówieniach publicznych  na dokumentację projektową składają się  m.in.:

Projekt budowlany w zakresie uwzględniającym specyfikę robót - służy do uzyskania
pozwolenia na budowę oraz pozwolenia na użytkowanie,
Projekty wykonawcze, które powinny uzupełniać i uszczegółowiać projekt budowlany
w zakresie i stopniu dokładności niezbędnym do sporządzenia przedmiaru robót,
kosztorysu inwestorskiego, przygotowania oferty przez wykonawcę i realizacji robót
budowlanych.

Równocześnie potwierdzamy, że różnice/wprowadzone zmiany pomiędzy projektem
budowlanym a wykonawczym wynikają z konieczności obniżenia kosztów inwestycji. Zgodnie
z art. 36a ustawy Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1186 z późn. zm.)
różnice/wprowadzone zmiany pomiędzy projektem budowlanym a wykonawczym nie stanowią
istotnego odstąpienia od zatwierdzonego projektu budowlanego. Do wyceny należy przyjąć
zestawienie bram z projektu wykonawczego.

Pytanie nr 5. 
ARCHITEKTURA: W związku z rozbieżnościami w rodzaju wykończenia ścian wewnętrznych,
m. in. na klatkach schodowych, wiatrołapie i holu budynku administracyjno-biurowego;
pomiędzy projektem budowlanym (okładzina kamienna), a wykonawczym (farba zmywalna
lateksowa), prosimy o jednoznaczne wskazanie rodzaju wykończenia dla poszczególnych
pomieszczeń.

Odpowiedź nr 5.
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie
szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania
i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U. Nr 202, poz.
2072) w zamówieniach publicznych  na dokumentację projektową składają się  m.in.:

Projekt budowlany w zakresie uwzględniającym specyfikę robót - służy do uzyskania
pozwolenia na budowę oraz pozwolenia na użytkowanie,
Projekty wykonawcze, które powinny uzupełniać i uszczegółowiać projekt budowlany
w zakresie i stopniu dokładności niezbędnym do sporządzenia przedmiaru robót,
kosztorysu inwestorskiego, przygotowania oferty przez wykonawcę i realizacji robót
budowlanych.

Równocześnie potwierdzamy, że różnice/wprowadzone zmiany pomiędzy projektem
budowlanym a wykonawczym wynikają z konieczności obniżenia kosztów inwestycji. Zgodnie
z art. 36a ustawy Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1186 z późn. zm.)
różnice/wprowadzone zmiany pomiędzy projektem budowlanym a wykonawczym nie stanowią
istotnego odstąpienia od zatwierdzonego projektu budowlanego. Do wyceny należy przyjąć
rozwiązanie wykończenia opisane w projekcie wykonawczym.

Pytanie nr 6. 
ARCHITEKTURA: W związku z rozbieżnościami w rodzaju żaluzji zew. w budynku Garażu
otw. Poj. Zatrz., pomiędzy projektem budowlanym (Żaluzje w ukł. Pionowym aluminiowe.
Profil 45x30, Kolor RAL 8025 (zbliżony do okładziny drewnianej) malowany fabrycznie.

 3



Rozstaw min.10cm), a wykonawczym (Żaluzje w ukł. poziomym aluminiowe, kolor RAL 7043),
prosimy o wskazanie rodzaju żaluzji, które powinny zostać uwzględnione w ofercie.

Odpowiedź nr 6.
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie
szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania
i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U. Nr 202, poz.
2072) w zamówieniach publicznych  na dokumentację projektową składają się  m.in.:

Projekt budowlany w zakresie uwzględniającym specyfikę robót - służy do uzyskania
pozwolenia na budowę oraz pozwolenia na użytkowanie,
Projekty wykonawcze, które powinny uzupełniać i uszczegółowiać projekt budowlany
w zakresie i stopniu dokładności niezbędnym do sporządzenia przedmiaru robót,
kosztorysu inwestorskiego, przygotowania oferty przez wykonawcę i realizacji robót
budowlanych.

Równocześnie potwierdzamy, że różnice/wprowadzone zmiany pomiędzy projektem
budowlanym a wykonawczym wynikają z konieczności obniżenia kosztów inwestycji. Zgodnie
z art. 36a ustawy Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1186 z późn. zm.)
różnice/wprowadzone zmiany pomiędzy projektem budowlanym a wykonawczym nie stanowią
istotnego odstąpienia od zatwierdzonego projektu budowlanego. Żaluzje zewnętrzne w budynku
„Garaż” należy przyjąć zgodnie z projektem wykonawczym: Żaluzje w ukł. poziomym
aluminiowe, kolor RAL 7043

Pytanie nr 7. 
WYPOSAŻENIE: Prosimy o informację, czy należy wyceniać wyposażenie typu lustra, poręcze,
uchwyty dla niepełnosprawnych, blaty HPL pod umywalki itp.

Odpowiedź nr 7.
Tak. Powyższe elementy należy ująć w wycenie z tym, że blaty pod umywalki  należy wycenić
z konglomeratu granitowego.

Pytanie nr 8. 
Branża elektryczna:
Dot. agregatu prądotwórczego.
W dokumentacji podana jest informacja, że zapas paliwa ma wystarczyć na 24 godziny pracy
agregatu. Standardowa pojemność zbiornika paliwa w ramie agregatu nie wystarczy na taki czas
pracy. Czy i gdzie Zamawiający przewidział miejsce na montaż dodatkowego zbiornika
w pomieszczeniu agregatorowni (ok. 1500 l)? Czy Zamawiający posiada opinię rzeczoznawcy
p.poż. oraz decyzję środowiskową na powyższy zakres?

Odpowiedź nr 8.
W dokumentacji występuje rozwiązanie agregatu z zapasem paliwa na 24h. Agregat dodatkowo
należy wyposażyć w wannę zapobiegającą wylanie się paliwa. Cały projekt został uzgodniony
z rzeczoznawcą ppoż.

Pytanie nr 9. 
Dot. agregatu prądotwórczego.

 4



W dokumentacji podana jest informacja, że zapas paliwa ma wystarczyć na 24 godziny pracy
agregatu. Standardowa pojemność zbiornika paliwa w ramie agregatu nie wystarczy na taki czas
pracy i konieczny jest montaż dodatkowego zbiornika w pomieszczeniu agregatorowni. Prosimy
o uzupełnienie dokumentacji o system detekcji i system gaszenia pomieszczenia agregatorowni.

Odpowiedź nr 9.
W dokumentacji występuje rozwiązanie agregatu z zapasem paliwa na 24h. Agregat dodatkowo
należy wyposażyć w wannę zapobiegającą wylanie się paliwa. W specyfikacji materiałowej
w VII.3.1.4 zawarta jest informacja o systemie detekcji paliwa oraz instalacji tankowania.

Pytanie nr 10. 
Dot. agregatu prądotwórczego
W dokumentacji podana jest informacja, że zapas paliwa ma wystarczyć na 24 godziny pracy
agregatu. Prosimy informację przy jakim obciążeniu zapas paliwa ma wystarczyć na 24 godziny
pracy agregatu

Odpowiedź nr 10.
Zapas paliwa ma wystarczyć na 24h pracy ciągłej.

Pytanie nr 11. 
Dot. agregatu prądotwórczego
W dokumentacji podana jest informacja, że zapas paliwa ma wystarczyć na 24 godziny pracy
agregatu. Standardowa pojemność zbiornika paliwa nie wystarczy na taki czas pracy. Czy
Zamawiający dopuszcza, aby pojemność zbiornika paliwa wystarczała na 10 godzin pracy
agregatu?

Odpowiedź nr 11.
Zapas paliwa ma wystarczyć na 24 h pracy agregatu.

Pytanie nr 12. 
Dot. agregatu prądotwórczego
W dokumentacji podana jest moc ciągła agregatu (330kVA). Prosimy o podanie mocy
podstawowej oraz mocy awaryjnej/maksymalnej agregatu.

Odpowiedź nr 12.
Moc podstawowa oraz moc awaryjna/maksymalna agregatu zgodnie z specyfikacją materiałową
VII.3.1.1.

Pytanie nr 13. 
Dot. UPS-ów.
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie UPS-ów z by-passem zewnętrznym?

Odpowiedź nr 13.
Zamawiający dopuszcza zastosowanie UPS-ów z by-passem zewnętrznym.

 5



Pytanie nr 14. 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentacji w wersji DWG ?

Odpowiedź nr 14.
Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ w pliku o nr 5/2.
Zamawiający udostępnił dokumentację wykonawczą w formacie DWG łącznie z przedmiarami
w pliku 5/2 – poz. 9, z zastrzeżeniem, że modyfikacja przedmiarów została udostępniona
w Modyfikacji nr 1 w pliku 5/1 – poz. 20.

Pytanie nr 15. 
Dot. sterowania oświetleniem
Prosimy o informację w jakich pomieszczeniach budynku administracyjnego sterowanie
oświetleniem ma się odbywać za pomocą DALI ?

Odpowiedź nr 15.
Sterowania oświetleniem zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 16. 
Dot. tras kablowych
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie drabin kablowych, perforowanych koryt kablowych
oraz siatkowych koryt kablowych z blachy ocynkowanej? W obiekcie nie będzie występować
agresywna atmosfera, dlatego użycie zaprojektowanych tras kablowych ze stali nierdzewnej
niepotrzebnie podniesie koszty tego zakresu.

Odpowiedź nr 16.
Nie. Należy wycenić zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 17. 
Dot. uziomu
Ze względu na rozbieżności w dokumentacji zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że uziom
należy wykonać tylko jako fundamentowy.

Odpowiedź nr 17.
Wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 18. 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie warunków przyłączenia do sieci energetycznej.

Odpowiedź nr 18.
Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 5 SIWZ w pliku o nr 5/4.
Warunki przyłączeniowe PGE zostały udostępnione w pliku 5/4 do Modyfikacji nr 5 – poz. 1
(Załącznik nr 1 do umowy 20-H0/UP/00055 z dnia 13.03.2020 r. o przyłączenie do sieci
dystrybucyjnej – warunki przyłączeniowe nr 20-H0/UP/00055 dla Podmiotu III grypy
przyłączeniowej do sieci dystrybucyjnej o napięciu znamionowym 15 kV.

 6



Pytanie nr 19. 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie warunków przebudowy sieci energetycznej.

Odpowiedź nr 19.
Informację w tym zakresie Zamawiajacy zamieścił w Modyfikacji nr 1 SIWZ w pliku o nr 5/1.
Warunki usunięcia kolizji zostały udostępnione w pliku 5/1 do Modyfikacji nr 1 – poz. 2.

Pytanie nr 20. 
Prosimy o informację czy projekt przyłącza do sieci energetycznej został uzgodniony
w Zakładzie Energetycznym. Prosimy o udostępnienie w/w projektu.

Odpowiedź nr 20.
Zgodnie z zapisami w dokumentacji uzgodnienie projektów warsztatowych z Zakładem
Energetycznym jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 21. 
Prosimy o informację czy projekt przebudowy sieci energetycznej został uzgodniony
w Zakładzie Energetycznym. Prosimy o udostępnienie w/w projektu

Odpowiedź nr 21.
Zgodnie z zapisami w dokumentacji uzgodnienie projektów warsztatowych z Zakładem
Energetycznym jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 22. 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie warunków przyłączenia do sieci teletechnicznej.

Odpowiedź nr 22.
Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 1 SIWZ w pliku o nr 5/1.
Warunki techniczne przyłączenia do sieci telekomunikacyjnej wydane przez Orange Polska wraz
z mapą Polska zostały udostępnione w pliku 5/1 do Modyfikacji nr 1 – poz.  4 i 4/1.

Pytanie nr 23. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis dotyczący firewalla sprzętowego: „Dodatkowo w projekcie uwzględniono „firewall”
sprzętowy o minimalnych parametrach: „porty: 8 x 10/100/1000BASE-T
-przepustowość „firewall-a”: 950 Mbps,
-przepustowość IPS: 100 Mbps
-przepustowość VPN: 100 Mbps,
- jednoczesne sesje: 96K (1 GB DRAM)
- nowe sesje/sek.: 2,800
- maksymalna liczba polityk bezpieczeństwa 2,048
- należy przewidzieć niezbędne licencje, subskrypcje, zasilacze itp. zgodnie z wymaganiami
Działu Informatycznego Inwestora. Zastosowany „firewall” musi być w pełni kompatybilny
z urządzaniami wykorzystywanymi w innych jednostkach resortu
finansów oraz musi spełniać wymagania Działu Informatycznego Inwestora.”

 7



Prosimy o przedstawienie zestawienia listy niezbędnych licencji, subskrypcji i zasilaczy
wymaganych przez Dział Informatyczny Inwestora.
Odpowiedź nr 23.

Wymagania  Zamawiającego (dział informatyczny) zostały zawarte w opisie technicznym we
fragmencie dotyczącym Firewalla.
W zależności od wybranego urządzenia do prawidłowego działania w zakresie wymagań
potrzebne są odpowiednie licencje. Powyższy zapis ma zagwarantować dostawę sprzętu wraz
z licencjami (jeżeli konieczne) dotyczącymi:

Maksymalnej ilości równoległych użytkowników VPN
Ilość użytkowników z uprawnieniami do zdalnego dostępu
Oprogramowania antywirusowego
Oprogramowania antyspamowego
Filtrowania stron internetowych
Wykrywania i prewencja włamań

Pytanie nr 24. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis dotyczący firewalla sprzętowego: „Dodatkowo w projekcie uwzględniono „firewall”
sprzętowy o minimalnych parametrach: „porty: 8 x 10/100/1000BASE-T
-przepustowość „firewall-a”: 950 Mbps,
-przepustowość IPS: 100 Mbps
-przepustowość VPN: 100 Mbps,
- jednoczesne sesje: 96K (1 GB DRAM)
- nowe sesje/sek.: 2,800
- maksymalna liczba polityk bezpieczeństwa 2,048
- należy przewidzieć niezbędne licencje, subskrypcje, zasilacze itp. zgodnie z wymaganiami
Działu Informatycznego Inwestora. Zastosowany „firewall” musi być w pełni kompatybilny
z urządzaniami wykorzystywanymi w innych jednostkach resortu
finansów oraz musi spełniać wymagania Działu Informatycznego Inwestora.”
Prosimy o przedstawienie z jakimi urządzeniami ma być kompatybilny firewall. Prosimy
również o podanie zakresu kompatybilności.

Odpowiedź nr 24.
Zapisy o kompatybilności z urządzeniami wykorzystywanymi w innych jednostkach resortu
zostały dodane w celu uszczegółowienia informacji dotyczących zasad pracy w przypadku
większości urządzeń aktywnych instalacji teletechnicznych. Wykonawca na etapie
wykonywania instalacji teletechnicznych będzie miał obowiązek sprawdzić, czy proponowane
przez niego urządzenia będą współpracowały z istniejącymi urządzeniami w zakresie np.
wszystkich aspektów warstwy fizycznej i logicznej, oprogramowania zarządzającego
i analitycznego, czy nie będą powodowały konieczności zmian w zakresie istniejących urządzeń.
W chwili obecnej używany przez Zamawiającego firewall, z którym ma być kompatybilny
projektowany firewall pochodzi z firmy Juniper. W momencie przystąpienia do realizacji należy
sprawdzić czy Zamawiający w dalszym ciągu używa ten sprzęt.

Pytanie nr 25. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis dotyczący firewalla sprzętowego: „Dodatkowo w projekcie uwzględniono „firewall”
sprzętowy o minimalnych parametrach: „porty: 8 x 10/100/1000BASE-T
-przepustowość „firewall-a”: 950 Mbps,

 8



-przepustowość IPS: 100 Mbps
-przepustowość VPN: 100 Mbps,
- jednoczesne sesje: 96K (1 GB DRAM)
- nowe sesje/sek.: 2,800
- maksymalna liczba polityk bezpieczeństwa 2,048
- należy przewidzieć niezbędne licencje, subskrypcje, zasilacze itp. zgodnie z wymaganiami
Działu Informatycznego Inwestora. Zastosowany „firewall” musi być w pełni kompatybilny
z urządzaniami wykorzystywanymi w innych jednostkach resortu
finansów oraz musi spełniać wymagania Działu Informatycznego Inwestora.”
Prosimy o przedstawienie wymagań Działu Informatycznego Inwestora.

Odpowiedź nr 25.
Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 1 SIWZ w pliku o nr 5/1.
Standard Infrastruktury Sieciowej w Jednostkach Organizacyjnych Resortu Finansów – wersja
dokumentu 2.0 z dnia 18.05.2016 r. nr TE-2015-004/S zostały udostępnione w pliku 5/1 do
Modyfikacji nr 1 SIWZ – poz.  13.

Pytanie nr 26. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis dotyczący firewalla sprzętowego: „Dodatkowo w projekcie uwzględniono „firewall”
sprzętowy o minimalnych parametrach: „porty: 8 x 10/100/1000BASE-T
-przepustowość „firewall-a”: 950 Mbps,
-przepustowość IPS: 100 Mbps
-przepustowość VPN: 100 Mbps,
- jednoczesne sesje: 96K (1 GB DRAM)
- nowe sesje/sek.: 2,800
- maksymalna liczba polityk bezpieczeństwa 2,048
- należy przewidzieć niezbędne licencje, subskrypcje, zasilacze itp. zgodnie z wymaganiami
Działu Informatycznego Inwestora. Zastosowany „firewall” musi być w pełni kompatybilny
z urządzaniami wykorzystywanymi w innych jednostkach resortu finansów oraz musi spełniać
wymagania Działu Informatycznego Inwestora.”
Prosimy o przedstawienie typu firewalla spełniającego wymagania Działu Informatycznego
Inwestora.

Odpowiedź nr 26.
Zapisy o kompatybilności z urządzeniami wykorzystywanymi w innych jednostkach resortu
zostały dodane w celu uszczegółowienia informacji dotyczących zasad pracy w przypadku
większości urządzeń aktywnych instalacji teletechnicznych. Wykonawca na etapie
wykonywania instalacji teletechnicznych będzie miał obowiązek sprawdzić, czy proponowane
przez niego urządzenia będą współpracowały z istniejącymi urządzeniami w zakresie np.
wszystkich aspektów warstwy fizycznej i logicznej, oprogramowania zarządzającego
i analitycznego, czy nie będą powodowały konieczności zmian w zakresie istniejących urządzeń.
W chwili obecnej używany przez Zamawiającego firewall, z którym ma być kompatybilny
projektowany firewall pochodzi z firmy Juniper. W momencie przystąpienia do realizacji należy
sprawdzić czy Zamawiający w dalszym ciągu używa ten sprzęt.

Pytanie nr 27. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis: „Okablowanie sieci lokalnej należy wykonać zgodnie z wytycznymi zawartymi
w dokumentach:

 9



- „Standard infrastruktury sieciowej w jednostkach organizacyjnych resortu finansów”
Ministerstwa Finansów Departamentu Informatyki, 2016.05.18
- „Standard obiektów przetwarzania danych” Ministerstwa Finansów Departamentu Informatyki,
2015.02.12
-Zarządzeniu Nr 24/FR/2011 Ministra Finansów z 2011.04.06.”
Prosimy o zamieszczenie powyższych dokumentów.

Odpowiedź nr 27.
Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 1 i 2 SIWZ w pliku o nr
5/1 oraz 5/2.
Standardy Infrastruktury Sieciowej w Jednostkach Organizacyjnych Resortu Finansów – wersja
dokumentu 2.0 z dnia 18.05.2016 r. nr TE-2015-004/S zostały udostępnione w pliku 5/1 do
Modyfikacji nr 1 SIWZ – poz.  13. Zarządzenie Nr 24/FR/2011 Ministra Finansów z 2011.04.06
zostało udostępnione w pliku 5/2 do Modyfikacji nr 2 SIWZ – poz.  10.

Pytanie nr 28. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis: „Okablowanie sieci lokalnej należy wykonać zgodnie z wytycznymi zawartymi
w dokumentach:
- „Standard infrastruktury sieciowej w jednostkach organizacyjnych resortu finansów”
Ministerstwa Finansów Departamentu Informatyki, 2016.05.18
- „Standard obiektów przetwarzania danych” Ministerstwa Finansów Departamentu Informatyki,
2015.02.12
-Zarządzeniu Nr 24/FR/2011 Ministra Finansów z 2011.04.06.”
Prosimy o potwierdzenie, że projekt LAN został wykonany zgodnie z wytycznymi zawartymi
w powyższych dokumentach.

Odpowiedź nr 28.
Informację w tym zakresie Zamawiajacy zamieścił w Modyfikacji nr 1 i 2 SIWZ w pliku o nr
5/1 oraz 5/2.
Standardy Infrastruktury Sieciowej w Jednostkach Organizacyjnych Resortu Finansów – wersja
dokumentu 2.0 z dnia 18.05.2016 r. nr TE-2015-004/S zostały udostępnione w pliku 5/1 do
Modyfikacji nr 1 – poz.13. Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr
2 SIWZ w pliku o nr 5/2. Zarządzenie Nr 24/FR/2011 Ministra Finansów z 2011.04.06 zostało
udostępnione w pliku 5/2 do Modyfikacji nr 2 SIWZ – poz.  10. Projekt sieci LAN został
wykonany zgodnie z wytycznymi zawartymi w powyższych dokumentach.

Pytanie nr 29. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis: „1.3.9.2 Przełącznik dostępowe w szafach serwerowych. Do podłączenia gniazd LAN
przewidziano instalację wysokowydajnych przełączników sieciowych. Przełączniki powinny być
kompatybilne oraz zgodne z wymaganiami działu informatycznego.”
Prosimy o przedstawienie z jakimi urządzeniami mają być kompatybilne przełączniki
dostępowe. Prosimy również o podanie zakresu kompatybilności.

Odpowiedź nr 29.

10



Istniejące przełączniki, z którymi nowoprojektowane przełączniki powinny być kompatybilne
pochodzą z firmy Cisco.
Zakres kompatybilności:

wszystkie aspekty warstwy fizycznej i logicznej, w tym m.in. kompatybilne pod
względem użytkowym, instalacyjnym i wymiarowym,
oprogramowanie zarządzające•
nowe urządzenia będą współpracowały z istniejącymi (w obrębie innych resortów) bez•

urządzeń pośrednich (dopasowujących),
nowe urządzenia nie będą powodowały zakłóceń w użytkowanych systemach,•
nowe urządzenia  nie będą powodowały konieczności uzupełniania istniejących•

systemów o dodatkowe urządzenia lub wymiany któregokolwiek z istniejących elementów
systemu w celu dopasowania do parametrów urządzenia równoważnego,

Pytanie nr 30. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis: „Przełącznik dostępowe w szafach serwerowych. Do podłączenia gniazd LAN
przewidziano instalację wysokowydajnych przełączników sieciowych. Przełączniki powinny
być kompatybilne oraz zgodne z wymaganiami działu informatycznego.”
Prosimy o przedstawienie wymagań Działu Informatycznego Inwestora dla tego zakresu.

Odpowiedź nr 30.
Przełączniki dostępowe w szafach serwerowych spełniają wymagania określone
w udostępnionych Standardach Infrastruktury Sieciowej w Jednostkach Organizacyjnych
Resortu Finansów – wersja dokumentu 2.0 z dnia 18.05.2016 r. nr TE-2015-004/S w pliku 5/1
przy Modyfikacji nr 1 SIWZ.

Pytanie nr 31. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis: „1.3.9.3 Przełącznik dostępowe Do podłączenia gniazd LAN przewidziano instalację
wysokowydajnych przełączników sieciowych. Przełączniki powinny być
kompatybilne oraz zgodne z wymaganiami działu informatycznego.”
Prosimy o przedstawienie z jakimi urządzeniami mają być kompatybilne przełączniki
dostępowe. Prosimy również o podanie zakresu kompatybilności.
Odpowiedź nr 31.
Istniejące przełączniki, z którymi nowoprojektowane przełączniki powinny być kompatybilne
pochodzą z firmy Cisco
Zakres kompatybilności:

wszystkie aspekty warstwy fizycznej i logicznej, w tym m.in. kompatybilne pod•
względem użytkowym, instalacyjnym i wymiarowym,
oprogramowanie zarządzające•
nowe urządzenia będą współpracowały z istniejącymi (w obrębie innych resortów)•
bez urządzeń pośrednich (dopasowujących),
nowe urządzenia nie będą powodowały zakłóceń w użytkowanych systemach,•
nowe urządzenia  nie będą powodowały konieczności uzupełniania istniejących•
systemów o dodatkowe urządzenia lub wymiany któregokolwiek z istniejących
elementów systemu w celu dopasowania do parametrów urządzenia równoważnego,

11



Pytanie nr 32. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis: „1.3.9.3 Przełącznik dostępowe Do podłączenia gniazd LAN przewidziano instalację
wysokowydajnych przełączników sieciowych. Przełączniki powinny być
kompatybilne oraz zgodne z wymaganiami działu informatycznego.”
Prosimy o przedstawienie wymagań Działu Informatycznego Inwestora dla tego zakresu.

Odpowiedź nr 32.
Wymagania określone zostały w udostępnionych Standardach Infrastruktury Sieciowej
w Jednostkach Organizacyjnych Resortu Finansów – wersja dokumentu 2.0 z dnia 18.05.2016 r.
nr TE-2015-004/S w pliku 5/1 przy Modyfikacji nr 1 SIWZ.

Pytanie nr 33. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis:” Z uwagi na zrealizowane w 2011r. wdrożenie „Zintegrowanego systemu łączności dla
Administracji Celnej” istnieje konieczność wkomponowania się w pracujący system.
Serwer telekomunikacyjny znajduje się w serwerowni Izby Administracji Skarbowej
w Rzeszowie. Ze względu na wpływ prac związanych z uzupełnieniem istniejącego systemu
telefonii IP o telefony bezprzewodowe na działanie pozostałych elementów systemu,
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał certyfikat producenta systemu używanego
w Administracji Skarbowej.”
Prosimy o podanie szczegółów dotyczących „wkomponowania się” w pracujący system.

Odpowiedź nr 33.
W chwili obecnej Izba Administracji Skarbowej w Rzeszowie używa systemu
telekomunikacyjnego firmy Aastra MX-One. Wkomponowanie się oznacza pełną integrację
z istniejącym systemem.

Pytanie nr 34. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis:” Z uwagi na zrealizowane w 2011r. wdrożenie „Zintegrowanego systemu łączności dla
Administracji Celnej” istnieje konieczność wkomponowania się w pracujący system.
Serwer telekomunikacyjny znajduje się w serwerowni Izby Administracji Skarbowej
w Rzeszowie. Ze względu na wpływ prac związanych z uzupełnieniem istniejącego systemu
telefonii IP o telefony bezprzewodowe na działanie pozostałych elementów systemu,
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał certyfikat producenta systemu używanego
w Administracji Skarbowej.” Prosimy o podanie nazwy firmy która realizowała w 2011r.
wdrożenie „Zintegrowanego systemu łączności dla Administracji Celnej”

Odpowiedź nr 34.
Wdrożenie „Zintegrowanego systemu łączności dla Administracji Celnej”  realizowała Firma
pn.: „Damovo Polska sp. z o.o. Park Postepu Postepu 21, 02-676 Warszawa”

Pytanie nr 35. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis:” Z uwagi na zrealizowane w 2011r. wdrożenie „Zintegrowanego systemu łączności dla
Administracji Celnej” istnieje konieczność wkomponowania się w pracujący system.
Serwer telekomunikacyjny znajduje się w serwerowni Izby Administracji Skarbowej

12



w Rzeszowie. Ze względu na wpływ prac związanych z uzupełnieniem istniejącego systemu
telefonii IP o telefony bezprzewodowe na działanie pozostałych elementów systemu,
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał certyfikat producenta systemu używanego
w Administracji Skarbowej.”
Prosimy o podanie nazwy producenta i modelu serwera telekomunikacyjnego znajdującego się
Izbie Administracji Skarbowej w Rzeszowie.

Odpowiedź nr 35.
W chwili obecnej Izba Administracji Skarbowej w Rzeszowie używa systemu
telekomunikacyjnego firmy Aastra MX-One. ver.5.0

Pytanie nr 36. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis:” Z uwagi na zrealizowane w 2011r. wdrożenie „Zintegrowanego systemu łączności dla
Administracji Celnej” istnieje konieczność wkomponowania się w pracujący system.
Serwer telekomunikacyjny znajduje się w serwerowni Izby Administracji Skarbowej
w Rzeszowie. Ze względu na wpływ prac związanych z uzupełnieniem istniejącego systemu
telefonii IP o telefony bezprzewodowe na działanie pozostałych elementów systemu,
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał certyfikat producenta systemu używanego
w Administracji Skarbowej.” Prosimy o podanie nazwy producenta systemu używanego
w Administracji Skarbowej, którego certyfikat ma być posiadany przez firmę wykonującą prace
związane z systemem łączności

Odpowiedź nr 36.
W chwili obecnej Izba Administracji Skarbowej w Rzeszowie używa systemu
telekomunikacyjnego firmy Aastra MX-One ver.5.0.

Pytanie nr 37. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis:” Instalacja telefoniczna w projektowanym budynku Oddziału Celnego w Przemyślu
oparta zostanie o okablowanie strukturalne oraz centrale telefoniczną IP stanowiącą moduł
wyniesiony (bramę) nadrzędnego serwera telekomunikacyjnego zlokalizowanego w serwerowni
Izby Administracyjnej w Rzeszowie. Instalację telefoniczną należy wyposażyć w niezbędne
licencje.” Prosimy o podanie szczegółów dotyczących nadrzędnego serwera
telekomunikacyjnego zlokalizowanego w serwerowni Izby Administracyjnej w Rzeszowie.
Prosimy również o podanie dobranego modułu wyniesionego (bramy), który będzie
współpracował z nadrzędnym serwerem telekomunikacyjnym.

Odpowiedź nr 37.
W centralny system sterowania i zarządzania Aastra MX-One ver.5.0 usytuowany w serwerowni
PUCS w Przemyślu ma zostać wkomponowany (programowo) moduł wyniesiony systemu
MX-One opisany w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 38. 

13



W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis:” Instalacja telefoniczna w projektowanym budynku Oddziału Celnego w Przemyślu
oparta zostanie o okablowanie strukturalne oraz centrale telefoniczną IP stanowiącą moduł
wyniesiony (bramę) nadrzędnego serwera telekomunikacyjnego zlokalizowanego w serwerowni
Izby Administracyjnej w Rzeszowie. Instalację telefoniczną należy wyposażyć w niezbędne
licencje.” Prosimy o podanie szczegółów dotyczących nadrzędnego serwera
telekomunikacyjnego (typ, model, zestawienie modułów i licencji, itd.) zlokalizowanego w
serwerowni Izby Administracyjnej w Rzeszowie. Prosimy o potwierdzenie, że nie należy
doposażać nadrzędnego serwera telekomunikacyjnego zlokalizowanego w serwerowni Izby
Administracyjnej w Rzeszowie. W innym przypadku prosimy o podanie szczegółów
dotyczących doposażenia nadrzędnego serwera.

Odpowiedź nr 38.
Należy przewidzieć konieczność doposażenia nadrzędnego serwera komunikacyjnego w licencję
do sieciowania central w przypadku jej braku.

Pytanie nr 39. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis:” Instalacja telefoniczna w projektowanym budynku Oddziału Celnego w Przemyślu
oparta zostanie o okablowanie strukturalne oraz centrale telefoniczną IP stanowiącą moduł
wyniesiony (bramę) nadrzędnego serwera telekomunikacyjnego zlokalizowanego w serwerowni
Izby Administracyjnej w Rzeszowie. Instalację telefoniczną należy wyposażyć w niezbędne
licencje.” Prosimy o podanie zestawienia szczegółowego licencji w które należy doposażyć
Instalację telefoniczną wraz z podaniem ilości poszczególnych licencji, które należy przyjąć do
oferty.

Odpowiedź nr 39.
Komplet licencji do uruchomienia użytkownika: SIP, IP DECT, Analogowego poprzez•
bramki analogowe (np. FXS)
Komplet licencji do uruchomienia użytkownika analogowego np. na karcie ELU34•
Licencje Qsig do sieciowania central różnych typów•
Licencje do uruchomienia cyfrowego łącza miejskiego 2B+D•
Pozostałe licencje wymagane do uruchomienia  np. MX-One Distributed - Remote LIM•

Pytanie nr 40. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” w pkt. „1.3.12
Kable krosowe RJ45” znajduje się zapis „Należy zastosować kable o
wydajności kategorii 7. ” Ponieważ wydajność kabli krosowych jest związana z typem złącza,
a typ złącza RJ45 zapewnia maksymalną wydajność kategorii 6A, to wnosimy o potwierdzenie,
że kable krosowe RJ45 mają być kategorii 6A.

Odpowiedź nr 40.
Kable krosowe RJ45 mają być kategorii 6A.

14



Pytanie nr 41. 
W opisie technicznym dla LAN w pliku „1812.DOK_02_opis_techniczny_LAN” znajduje się
zapis „Centrala telefoniczna posiada budowę modułową umożliwiającą elastyczną konfigurację
oraz skalowalność. Przez funkcję redundantności (porty Ethernet) gwarantuję wysoką sprawność
działania. W przypadku braku połączenia z serwerem centralnym, centrala zachowuje większość
podstawowych funkcjonalności. Centrala składa się z płyty głównej umieszczonej w obudowie
RACK, która jest odpowiedzialna m.in. za komunikację pomiędzy kartami centrali
a nadrzędnym serwerem telefonicznym. Do złącz płyty głównej podłączane są karty rozszerzeń
i interfejsy.
Centrala wspiera poniższe rozwiązania:
Redundantne porty Ethernet - 8 portów PRIs (ISDN E1/T1)
- Rozszerzenia dla urządzeń mobilnych
- Obsługa SIP, IP DECT
- Usługa sieciowania central różnych typów
- Obsługa telefonów analogowych na karcie rozszerzeń
- Obsługa telefonów analogowych poprzez bramki
- Obsługa linii ISDN ” Prosimy o zamieszczenie zestawienia dobranych urządzeń centrali
telefonicznej wraz z podanie ilości dobranych kart rozszerzeń i interfejsów spełniających
wymagania Zamawiającego i umożliwiających współpracę z serwerem nadrzędnym.

Odpowiedź nr 41.
Wycenę należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.
Ilości według przedmiaru:
Np. Moduł ASU realizujący funkcję lokalnego sterowania i lokalnego przetwarzania w wersji•
5.0 SP 2
Np. Moduł np. MX-ONE Lite realizujący funkcję media Gateway, w konfiguracji:•
Np. Karta MX board ELU34/1 do obsługi 32 wewnętrznych abonentów analogowych•
Np. Karta MX board TLU79/11 do obsługi cyfrowych łączy miejskich ISDN BRA (2B+D)•

Pytanie nr 42. 
W zestawieniu materiałów dla instalacji LAN znajduje się pozycja: „Moduł zewnętrznego
serwera aplikacji” – prosimy o podanie szczegółów dotyczących powyższego modułu. Prosimy
również o podanie dobranego modułu zewnętrznego serwera aplikacji i podanie ilości tych
modułów, które należy przyjąć do oferty.

Odpowiedź nr 42.
Moduł zewnętrznego serwera aplikacji  (błędne tłumaczenie z ang.) – chodziło APPLICATION
SERVER UNIT (ASU) – czyli główny element centrali (serwer)

Pytanie nr 43. 
W zestawieniu materiałów dla instalacji LAN znajduje się pozycja: „Karta rozszerzeń centrali
telefonicznej do obsłufi 32 linii analagowywch” Prosimy o podanie dobranego modelu karty
rozszerzeń 32 linii analogowych i podanie ilości tych kart które należy przyjąć do oferty.

Odpowiedź nr 43.
Np. Karta MX board ELU34/1 do obsługi 32 wewnętrznych abonentów analogowych. Ilość
według przedmiaru.

15



Pytanie nr 44. 
W zestawieniu materiałów dla instalacji LAN znajduje się pozycja:” Karta rozszerzeń centrali
telefonicznej do obsłufi 32 linii ISDN”. Prosimy o podanie dobranego modelu karty do obsłufi
32 linii ISDN i podanie ilości tych kart które należy przyjąć do oferty.

16



Odpowiedź nr 44.
Np. Karta MX board TLU79/11 do obsługi cyfrowych łączy miejskich ISDN BRA (2B+D).
Ilości według przedmiaru.

Pytanie nr 45. 
W zestawieniu materiałów dla instalacji LAN znajduje się pozycja: „Komplet licencji do
uruchomienia użytkownika: SIP, IP DECT, Analogowego poprzez bramki”. Prosimy o podanie
zestawienia licencji do uruchomienia użytkownika: SIP, IP DECT, Analogowego poprzez
bramki, które należy przyjąć do oferty.

Odpowiedź nr 45.
Zamawiający nie dysponuje zestawieniem konkretnych nazw licencji.

Pytanie nr 46. 
W zestawieniu materiałów dla instalacji LAN znajduje się pozycja: „Licencje do sieciowania
central różnych typów”. Prosimy o podanie zestawienia licencji do sieciowania central różnych
typów, które należy przyjąć do oferty. Prosimy o informację jakie różne centrale należy brać pod
uwagę sieciowania.

Odpowiedź nr 46.
Zamawiający nie dysponuje zestawieniem konkretnych nazw licencji.

Pytanie nr 47. 
W zestawieniu materiałów dla instalacji LAN znajduje się pozycja: „Licencje do uruchomienia
cyfrowego łącza miejskiego 2B+D” Prosimy o podanie zestawienia licencji do uruchomienia
cyfrowego łącza miejskiego 2B+D wraz z podaniem ilości licencji.

Odpowiedź nr 47.
Chodzi o licencję do obsługi max. 32 linii ISDN

Pytanie nr 48. 
W zestawieniu materiałów dla instalacji LAN znajduje się pozycja: „Pozostałe licencje
wymagane do uruchomienia protokołu zdlanych rozmów awaryjnych” Prosimy o podanie
zestawienia licencji wymaganych do uruchomienia zdalnych rozmów awaryjnych wraz
z podaniem ilości licencji, które należy przyjąć do oferty.

Odpowiedź nr 48.
Zamawiający nie dysponuje zestawieniem konkretnych nazw licencji.

Pytanie nr 49. 
W zestawieniu materiałów dla instalacji LAN znajdują się pozycje związane ze sprzętem
aktywnym. Prosimy o podanie zestawienia dobranych urządzeń wraz z ilościami dla każdej
z szaf dystrybucyjnych.

17



Odpowiedź nr 49.
W zestawieniu materiałów znajdują się dokładnie opisane elementy aktywne. Dokładne ilości
wyposażenia według przedmiaru i schematów w projekcie wykonawczym.

Pytanie nr 50. 
Na rysunku „1812.IE1-1.01_schemat_LAN_adm_mag” w opisie szaf znajdują się zapisy
„Wyposażenie szafy według rysunku IT0-1.01. Prosimy o zamieszczenie rysunku IT0-1.01 lub
potwierdzenie, że właściwym rysunkiem opisującym wyposażenie szafy jest
„1812.IE0-1.01_schemat_blokowy_LAN_elewacje_szaf.pdf”.

Odpowiedź nr 50.
Właściwym rysunkiem opisującym wyposażenie szafy jest
„1812.IE0-1.01_schemat_blokowy_LAN_elewacje_szaf.pdf”

Pytanie nr 51. 
W opisie do projektu instalacji elektrycznych znajduje się zapis: „System SSP zostanie
przystosowany do sterowania i nadzoru wszystkich instalacji, które wymagają podłączenia do
instalacji SSP.” Prosimy o potwierdzenie, że projekt spełnia powyższe wymagania.

Odpowiedź nr 51.
Projekt spełnia powyższe wymagania.

Pytanie nr 52. 
Prosimy o potwierdzenie, że projekt został uzgodniony z rzeczoznawcą p.poż.

Odpowiedź nr 52.
Projekt budowlany został uzgodniony z rzeczoznawcą p.poż.

Pytanie nr 53. 
W opisie do projektu 1812.DOK_02_opis techniczny znajduje się zapis: „System kontroli
dostępu pełni jednocześnie rolę systemu integrującego – w przypadku Służby Celno-Skarbowej
system musi spełniać wymagania opisane w dokumencie: Decyzja nr 11/OC Ministra Finansów
z dnia 28.04.2006r.”. Prosimy z zamieszczenie Decyzji nr 11/OC Ministra Finansów z dnia
28.04.2006r. lub podanie wymagań, które muszą zostać spełnione przez system KD i system
integrujący.

Odpowiedź nr 53.
Wymagania odnośnie systemu integrującego zostały zawarte w opisie technicznym 1.12.1.
Decyzja nr 11/OC Ministra Finansów z dnia 28.04.2006 r. została udostępniona w pliku 5/2 –
poz. 7 przy Modyfikacji nr 2 SIWZ.

Pytanie nr 54. 
W opisie do projektu 1812.DOK_02_opis techniczny znajduje się zapis: „System kontroli
dostępu pełni jednocześnie rolę systemu integrującego – w przypadku Służby Celno-Skarbowej

18



system musi spełniać wymagania opisane w dokumencie: Decyzja nr 11/OC Ministra Finansów
z dnia 28.04.2006r.”. Prosimy o podanie przykładowych systemów Kontroli Dostępu
spełniających wymagania dla Służby Celno-Skarbowej.

Odpowiedź nr 54.
Zamawiający informuje, że na Wykonawcy spoczywa dobór właściwych systemów w opaciu
o udostępnione dokumenty.

Pytanie nr 55. 
W opisie do projektu 1812.DOK_02_opis techniczny znajduje się zapis: „System kontroli
dostępu pełni jednocześnie rolę systemu integrującego – w przypadku Służby Celno-Skarbowej
system musi spełniać wymagania opisane w dokumencie: Decyzja nr 11/OC Ministra Finansów
z dnia 28.04.2006r.”. Prosimy o podanie przykładowych systemów SMS (integrujących)
spełniających wymagania dla Służby Celno-Skarbowej.

Odpowiedź nr 55.
Zamawiający informuje, że na Wykonawcy spoczywa dobór właściwych systemów w oparciu
o udostępnione dokumenty.

Pytanie nr 56. 
W STWIOR dla instalacji elektrycznych w pkt. 5 ” WYMAGANIA DOTYCZĄCE
WŁAŚCIWOŚCI WYKONANIA ROBÓT BUDOWLANYCH” znajduje się zapis:
„Wykonywanie robót w zakresie instalacji elektrycznych wewnętrznych w budynku: ….
wykonanie instalacji telewizji RTV-SAT”. Prosimy o potwierdzenie, że instalacja RTV-SAT
znajduje się poza zakresem składanej oferty. W innym przypadku prosimy o uzupełnienie
dokumentacji.

Odpowiedź nr 56.
Instalacja RTV-SAT poza zakresem opracowania.

Pytanie nr 57. 
W STWIOR dla instalacji elektrycznych w pkt. 5 ” WYMAGANIA DOTYCZĄCE
WŁAŚCIWOŚCI WYKONANIA ROBÓT BUDOWLANYCH” znajduje się zapis:
„Wykonywanie robót w zakresie instalacji elektrycznych wewnętrznych w budynku: ….
wykonanie instalacji detekcji gazów (detekcja wodoru)”. Prosimy o potwierdzenie, że detekcja
wodoru znajduje się poza zakresem składanej oferty. W innym przypadku prosimy uzupełnienie
dokumentacji.

Odpowiedź nr 57.
Detekcja wodoru jest poza zakresem zamówienia. Natomiast w magazynach została
przewidziana detekcja etanolu.

Pytanie nr 58. 

19



W zestawieniu materiałów dla instalacji elektrycznych i teletechnicznych znajduje się pkt.
„I.16.3 Ściana multimedialna”. Prosimy o potwierdzenie, że system ten znajduje się poza
zakresem składanej oferty, w innym przypadku prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź nr 58.
Ściana multimedialna znajduje się w zakresie przedmiotu zamówienia. W wycenie należy
uwzględnić ścianę multimedialną w skład, której wchodzą:
1) Uchwyty do ściany monitorów 2x2 - 1kpl.,
2) Monitor HDMI, FULL HD 46', z ultra cienką ramką do bezszwowych ścian video do pracy
ciągłej - 4 szt.,
3) Przełącznik skalujący HDMI 4x4 - 1 szt.,
4) Okablowanie HDMI 15 M - 4 szt.,
5) Konwerter HDMI/UTP UTP/HDMI 100m - 8 szt.,
6) Server video wraz z zaprogramowaniem i uruchomieniem systemu.

Pytanie nr 59. 
Dotyczy instalacji pagerów – W opisie do Systemu Sterowania Ruchem znajdują się zapisy
ogólne dotyczące instalacji pagerów. Schemat i opis systemu nie precyzują ile sztuk pagerów
i innych elementów tj. zasilacze, ładowarki, stojaki itd. Załącznik z zestawieniem materiałów dla
tego systemu w pkt I.16.I, również nie precyzuje tych ilości. Prosimy o podanie ilości pagerów
i innych dodatkowych elementów, które należy ująć w ofercie.

Odpowiedź nr 59.
Ilość pagerów i innych elementów systemu według przedmiaru, pozycja 1.18.1.

Pytanie nr 60. 
Prosimy o potwierdzenie, że ściana multimedialna znajdująca się w zestawieniu materiałów
w pliku „1812.DOK_06_zestawienie_materialow” i w przedmiarze instalacji elektrycznych
w pkt 1.18.2 znajduje się poza zakresem składanej oferty zgodnie z zapisem w opisie do projektu
tj. „Niniejsze opracowanie obejmuje system rozpoznawania tablic rejestracyjnych oraz system
przywoławczy pagerów. Oprogramowanie systemu sterowania ruchem oraz połączenie
wszystkich elementów stanowi przedmiot odrębnego zamówienia.”. W innym przypadku
prosimy o uzupełnienie dokumentacji dla tego zakresu.

Odpowiedź nr 60.
Ściana multimedialna znajduje się w zakresie przedmiotu zamówienia. W wycenie należy
uwzględnić ścianę multimedialną w skład, której wchodzą:
1) Uchwyty do ściany monitorów 2x2 - 1kpl.,
2) Monitor HDMI, FULL HD 46', z ultra cienką ramką do bezszwowych ścian video do pracy
ciągłej - 4 szt.,
3) Przełącznik skalujący HDMI 4x4 - 1 szt.,
4) Okablowanie HDMI 15 M - 4 szt.,
5) Konwerter HDMI/UTP UTP/HDMI 100m - 8 szt.,
6) Server video wraz z zaprogramowaniem i uruchomieniem systemu.

Pytanie nr 61. 

20



Prosimy o potwierdzenie, że urządzenia z pkt I.16.4 zestawienia materiałów w pliku
„1812.DOK_06_zestawienie_materialow” opisane jako „Pozostałe elementy sterowania
ruchem” znajduje się poza zakresem składanej oferty zgodnie z zapisem w opisie do projektu tj.
„Niniejsze opracowanie obejmuje system rozpoznawania tablic rejestracyjnych oraz system
przywoławczy pagerów. Oprogramowanie systemu sterowania ruchem oraz połączenie
wszystkich elementów stanowi przedmiot odrębnego zamówienia. ”. W innym przypadku
prosimy o uzupełnienie dokumentacji dla tego zakresu.

Odpowiedź nr 61.
Urządzenia z pkt I.16.4 zestawienia materiałów w pliku
„1812.DOK_06_zestawienie_materialow” wchodzą w zakres  przedmiotu zamówienia.
W  wycenie należy uwzględnić:
1) Stację roboczą obsługi - 1 szt,
2) Programator kart 125kHz - 1 szt.,
3) Karty 125MHz, z nadrukiem - 200 szt.

Pytanie nr 62. 
Dotyczy instalacji Systemu DECT. W opisie do projektu systemu DECT znajduje się zapisy
dotyczące wyłącznie stacji bazowych DECT. Również na schemacie system pokazane są
wyłącznie stacje bazowe systemu DECT. Jeżeli w ofercie należy ująć, również telefony DECT
lub jakiekolwiek inne elementy to prosimy o podanie ilości które należy przyjąć do oferty.

Odpowiedź nr 62.
W zestawieniu materiałów znajduje się pozycja I.18.2 Telefony DECT z wyświetlaczem
i ładowarką - możliwość wysyłania SMS - tryb głośnomówiący. Ilość według przedmiaru: 35.

Pytanie nr 63. 
W zestawieniu materiałów dla systemu DECT znajduje się pozycja „Telefony DECT
z wyświetlaczem i ładowarką, możliwość wysyłania SMS, tryb głośnomówiący”. W opisie do
projektu i na schematach brak informacji o ilości Telefonów DECT, które należy wycenić. Jeżeli
w ofercie należy przyjąć telefony DECT lub jakiekolwiek inne dodatkowe elementy to prosimy
o podanie ich ilości.

Odpowiedź nr 63.
W zestawieniu materiałów znajduje się pozycja I.18.2 Telefony DECT z wyświetlaczem
i ładowarką - możliwość wysyłania SMS - tryb głośnomówiący. Ilość według przedmiaru: 35

Pytanie nr 64. 
W opisie do instalacji elektrycznych znajduje się zapis „Na terenie parkingu dla TIR-ów
znajdować się będą info kioski z czytnikami kart (w zakresie architektury), na których każdy
z oczekujących kierowców będzie mógł sprawdzić status swojej odprawy po przyłożeniu karty
do czytnika.” Jednocześnie w opisie do architektury brak jest informacji o systemie info kiosków
i jego zakresie. Również w przedmiarach brak jest tego zakresu. Prosimy o potwierdzenie, że
system info kiosków znajduje się poza zakresem składanej oferty lub prosimy o uzupełnienie

21



projektu zawierające opis systemu, schemat systemu, dobór elementów, okablowanie zasilające
i sterownicze, sprzęt aktywny, dobrane oprogramowanie itd.

22



Odpowiedź nr 64.
Info kioski z czytnikami kart wchodzą w zakres  przedmiotu zamówienia. W wycenie należy
uwzględnić 3szt.  info kiosków, na których możną sprawdzić status odprawy za pomocą
przyłożenia karty.
Info kioski powinny być w wykonaniu zewnętrznym z zintegrowanym fundamentem spełniajace
następujące wymagania:

wandaloodporna obudowa,  odporna na graffiti,
odporność na zmienne warunki atmosferyczne,
obudowa ze stali ocynkowanej ogniowo i malowanej proszkowo,
zintegrowany układ chłodzenia i ogrzewania oraz klimatyzacji, prosta konserwacja,
dostosowanie jasności monitora do warunków panujących na zewnątrz,
wysoka jasność monitora. 2000cd/m2,
ekran dotykowy,
czytnik kart.

Pytanie nr 65. 
W harmonogramie Realizacji robót w pliku 1812_Harmonogram Realizacji Robót znajduje się
nazwa zadania „Instalacje BMS” prosimy o potwierdzenie, że zapis ten jest omyłkowy,
ponieważ w dokumentacji brak jest informacji o systemie BMS. W innym przypadku prosimy
o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź nr 65.
System instalacji BMS poza zakresem zamówienia.

Pytanie nr 66. 
Prosimy o informację, czy należy wyceniać instalacje teletechniczne zewnętrzne w oparciu
o projekt budowlany czy o projekt wykonawczy. Przykładowo - Zgodnie z planem
zagospodarowania w pliku „1812.IE1-6.04_PZT_bezpieczenstwa.pdf” należy wycenić kamerę
KZ0.TZ.1 jako kamerę obrotową, natomiast w pliku IE_2.01_1812 PZT teletechnika należy
wycenić w tym miejscu 2 kamery (najprawdopodobniej stacjonarne).

Odpowiedź nr 66.
Ofertę należy wycenić w oparciu o projekt wykonawczy oraz przedmiar. Zamawiający
udostępnił przedmiary w formacie DWG przy Modyfikacji nr 2 SIWZ  w pliku nr 5/2 – poz. 9
oraz modyfikację tych przedmiarów przy Modyfikacji nr 1 SIWZ w pliku 5/1 – poz. 20)

Pytanie nr 67.  
Prosimy o uaktualnienie planu zagospodarowania terenu z zaznaczonym planem kanalizacji
teletechnicznej, podaniem ilości rur, typów rur, rodzajem studzienek, rodzajem przewodów
i światłowodów w kanalizacji, itd. Jednocześnie plan zagospodarowania terenu obejmujący ten
zakres w projekcie budowlanym (tj. IE_2.01_1812 PZT teletechnika.pdf), różni się pod
względem ilości i typu urządzeń od planu systemu bezpieczeństwa w pliku
1812.IE1-6.04_PZT_bezpieczenstwa.pdf (w projekcie wykonawczym).

23



Odpowiedź nr 67.
Należy skorzystać z projektu wykonawczego Planu Kanalizacji Kablowej Instalacji
Słaboprądowej (IE-2.01) wydanego w ramach opracowania Instalacje Elektryczne zewnętrzne.

Pytanie nr 68. 
Prosimy o uaktualnienie planu zagospodarowania terenu. Zgodnie z rysunkiem „IE_2.01_1812
PZT teletechnika.pdf” kanalizacja kablowa ma zostać wykonana rurami fi50mm, natomiast
zgodnie z opisem technicznym, należy stosować rury fi100mm. Prosimy o przekazanie rysunku
jednoznacznie określającego typ rur i ich ilość na poszczególnych odcinkach kanalizacji
teletechnicznej, który należy przyjąć do oferty.

Odpowiedź nr 68.
Należy skorzystać z projektu wykonawczego Planu Kanalizacji Kablowej Instalacji
Słaboprądowej (IE-2.01) wydanego w ramach opracowania Instalacje Elektryczne zewnętrzne.
Plik: IE_2.01_1812_PZT_kanalizacja.pdf + przedmiar

Pytanie nr 69. 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie miejsca przyłączenia do sieci energetycznej na cele
zasilania placu budowy.

Odpowiedź nr 69
Organizacja placu budowy, a tym samym zasilanie placu budowy leży w gestii Wykonawcy.

Pytanie nr 70. 
Branża sanitarna:
Zwracamy się z prośbą, o udostępnienie projektu wykonawczego wentylacji i klimatyzacji dla
budynku stacji trafo

Odpowiedź nr 70.
Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ w pliku o nr 5/2.
Zamawiający udostępnił  Zestawienie urządzeń i materiałów W3 w pliku 5/2 – poz. 3

Pytanie nr 71. 
Zgodnie z opisem wentylacji i klimatyzacji w budynkach nie przewiduje się nawilżania, zaś
w przedmiarze w pozycji 88 oraz na rysunku „1812.W WK104 Rzut poz. +1.05 mag” pojawia
się nawilżacz rezystancyjny. Zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie, czy w wycenie
należy uwzględnić to urządzenie.

Odpowiedź nr 71.
W wycenie należy uwzględnić nawilżanie powietrza dla centrali 1Ck1. W zestawieniu urządzeń
i materiałów zastosowany został nawilżacz 1Np1, którego zadaniem jest nawilżanie w okresie
zimowym powietrza do wartość 40%. Urządzenie montowane będzie zgodnie z rysunkiem przy
centrali 1Ck1. 

24



Pytanie nr 72. 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie kart doboru central wentylacyjnych.

Odpowiedź nr 72.
Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ w pliku o nr 5/2.
Zamawiający udostępnił  Zestawienie urządzeń i materiałów W3 w pliku 5/2 – poz. 3

Pytanie nr 73. 
Zwracamy się z prośbą o określenie lokalizacji czerpni ściennej dla centrali 1Ck1.

Odpowiedź nr 73.
Przekazane rysunki instalacji wentylacyjnych wykonane zostały w kolorach dla poprawy
czytelności. Kanały powietrza świeżego oznaczone zostały kolorem zielonym. Czerpnie
powietrza są wyraźnie widoczne na rysunkach.

Pytanie nr 74. 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie przekrojów wentylacji i klimatyzacji.

Odpowiedź nr 74.
Wszystkie materiały rysunkowe zostały przekazane. Poziom prowadzenia przewodów opisany
został na rysunkach. Ponadto Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ w pliku o nr 5/2
– poz. 9 dokumentacją wykonawczą w foremacie DWG.

Pytanie nr 75. 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie lokalizacji czerpni ściennej dla centrali 1Ck2.

Odpowiedź nr 75.
Przekazane rysunki instalacji wentylacyjnych wykonane zostały w kolorach dla poprawy
czytelności. Kanały powietrza świeżego oznaczone zostały kolorem zielonym. Czerpnie
powietrza są wyraźnie widoczne na rysunkach.

Pytanie nr 76. 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie lokalizacji czerpni ściennej dla centrali 1Ck5.

Odpowiedź nr 76.
Przekazane rysunki instalacji wentylacyjnych wykonane zostały w kolorach dla poprawy
czytelności. Kanały powietrza świeżego oznaczone zostały kolorem zielonym. Czerpnie
powietrza są wyraźnie widoczne na rysunkach.

Pytanie nr 77. 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie lokalizacji wentylatora dachowego dla centrali 1Ck3 i
1Ck4.

25



Odpowiedź nr 77.
Opisane centrale to urządzenia nawiewno-wywiewne - nie współpracują one z wentylatorami
dachowymi.

Pytanie nr 78. 
Zgodnie z opisem wentylacji i klimatyzacji w budynku nie przewiduje się osuszacza powietrza,
zaś w przedmiarze w pozycji i 89. oraz na rysunku: „1812.W WK101 Rzut parteru adm”
występuje „Adsorpcyjny osuszacz powietrza z nagrzewnicą…”. Zwracamy się z prośbą
o jednoznaczne określenie, czy w wycenie należy uwzględnić to urządzenie.

Odpowiedź nr 78.
W wycenie należy uwzględnić adsorpcyjne osuszacze powietrza przewidywane dla pomieszczeń
archiwum, oznaczone w dokumentacji symbolem 1Ad1 oraz 1Ad2.

Pytanie nr 79. 
Prosimy o udostępnienie aktualnych warunków dostawy i przyłączenia do sieci wodociągowej
oraz odbioru i przyłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej oraz deszczowej.

Odpowiedź nr 79.
Informację w tym zakresie Zamawiajacy zamieścił w Modyfikacji nr 1 SIWZ w pliku o nr 5/1.
Projekt budowlany „Budowa przyłącza wodociągowego dla projektowanego Centrum
Logistycznego UC/OC Przemyśl na działce nr 4-230/22 w miejscowości Krówniki w gm.
Przemyśl” oraz warunki techniczne zostały udostępnione w pliku 5/1 do Modyfikacji nr 1 –
poz. 9.

Pytanie nr 80. 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie pozwolenia wodno prawnego.

Odpowiedź nr 80.
Informację w tym zakresie Zamawiajacy zamieścił w Modyfikacji nr 1 SIWZ w pliku o nr 5/1.
Pozwolenie wodnoprawne na wykonanie urządzeń wodnych zostały udostępnione w pliku 5/1 do
Modyfikacji nr 1 – poz. 7, 7/1, 7/2.

Pytanie nr 81. 
Zwracamy się z prośbą i załączeni Warunków przyłączeniowych instalacji gazowej.

Odpowiedź nr 81.
Informację w tym zakresie Zamawiajacy zamieścił w Modyfikacji nr 1 SIWZ w pliku o nr 5/1.
Warunki przyłączenia do sieci gazowej (Polska Spółka Gazownictwa) zostały udostępnione w
pliku 5/1 do Modyfikacji nr 1 – poz. 6.

Pytanie nr 82. 
Prosimy o informację po czyjej stronie jest wykonanie przyłącza instalacji gazowej wraz z stacją
redukcyjno-pomiarową.

26



Odpowiedź nr 82.
Przyłącze gazowe w zakresie dostawcy.

Pytanie nr 83. 
Prosimy o załączenie projektu przyłącza i stacji redukcyjno-pomiarowej sieci gazowej.

Odpowiedź nr 83.
Informację w tym zakresie Zamawiajacy zamieścił w Modyfikacji nr 1 SIWZ w pliku o nr 5/1.
Warunki przyłączenia do sieci gazowej (Polska Spółka Gazownictwa) zostały udostępnione
w pliku 5/1 do Modyfikacji nr 1 – poz. 6.

Pytanie nr 84. 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie schematu układu wodomierzowego zlokalizowanego
w studzience wodomierzowej.

Odpowiedź nr 84.
Schemat znajduje się w projekcie przyłącza.

Pytanie nr 85. 
Prosimy o informację z czego należy wykonać studzienkę wodomierzową oraz czy studnia
będzie izolowana termicznie.

Odpowiedź nr 85.
Typowa studzienka bez konieczności izolacji termicznej.

Pytanie nr 86. 
Prosimy o wyjaśnienie niejasności. Zgodnie z opisem i profilami „Zewnętrzna instalacja
wod-kan i p-poż” studnie rewizyjne kanalizacji deszczowej i sanitarnej należy wykonać
z prefabrykowanych elementów żelbetowych d=1000mm natomiast w STWiOR studzienki
rewizyjne kanalizacji sanitarnej i deszczowej należy wykonać z „betonu z B-45 o średnicy 1200
mm”

Odpowiedź nr 86.
Zgodnie z opisem i profilami „Zewnętrzna instalacja wod-kan i p-poż” studnie rewizyjne
kanalizacji deszczowej i sanitarnej należy wykonać z prefabrykowanych elementów
żelbetowych d=1000mm

Pytanie nr 87. 
Zwracamy się z prośba o weryfikację projektów instalacji zewnętrznych z projektem sieci
i przyłączy zewnętrznych, gdyż nie wszystkie przyłącza z PZT są w projektach wykonawczych.

Odpowiedź nr 87.

27



Część przyłączy - na podstawie umowy przyłączeniowej jest po stronie gestora sieci.

Pytanie nr 88. 
Prosimy o udostępnienie kart doborowych przepompowni ścieków sanitarnych i deszczowych.

Odpowiedź nr 88.
Wymagania Zamawiającego odnośnie zarówno urządzeń jak i elementów budowlanych zostały
przedstawione w projekcie wykonawczym.  Ofertowane urządzenie powinno spełniać minimalne
wymogi określone w projekcie niezależnie od producenta opisane m.in. w pkt 3 opisu do
projektu wykonawczego „Zewnętrzna instalacja wod.- kan, i p-poż część E” oraz w pkt 4- 4.2 i
5- 0.2 opisu do projektu wykonawczego „Zewnętrzna instalacja wod.- kan, i p-poż część D”.

Pytanie nr 89. 
Zwracamy się z prośba o udostępnienie opisu technologii i sposobu użytkowania oczyszczalni
ścieków.

Odpowiedź nr 89.
Wymagania Zamawiającego odnośnie zarówno urządzeń jak i elementów budowlanych zostały
przedstawione w projekcie wykonawczym.  Ofertowane urządzenie powinno spełniać minimalne
wymogi określone w projekcie wykonawczym niezależnie od producenta opisane m.in. w pkt 3
opisu do projektu wykonawczego „Zewnętrzna instalacja wod.- kan, i p-poż część D” czy też na
rysunku „ZT-K-04”.
 
Pytanie nr 90. 
Prosimy o załączenie projektu wewnętrznej instalacji gazowej tj. rozwinięcie instalacji gazowej,
szczegółów szafki z zaworem MAG wchodzącej w skład ASG.

Odpowiedź nr 90.
Szczegóły Instalacji znajdują się w projekcie wykonawczym. Rysunki warsztatowe szczegółów
szafki gazowej poza zakresem projektu wykonawczego.

Pytanie nr 91. 
Prosimy o udostępnienie zestawienia elementów instalacji wentylacji mechanicznej
i klimatyzacji.

Odpowiedź nr 91.
Zestawienie elementów znajduje się w dokumentacji projektowej. Zamawiający zamieścił
w Modyfikacji nr 2 SIWZ w pliku o nr 5/2 – poz. 9 dokumentacją wykonawczą w foremacie
DWG.

Pytanie nr 92. 
Zwracamy się z prośba o udostępnienie zestawienia elementów instalacji kanalizacji deszczowej
poprzez wpusty dachowe.

Odpowiedź nr 92.
Zgodnie z rozwinięciem kanalizacji deszczowej.

28



Pytanie nr 93. 
Prosimy o wyjaśnienie. Zgodnie z opisem wody opadowe z dachu odprowadzane będą
zewnętrznymi rurami spustowymi natomiast zgodnie z dokumentacją rysunkową odwodnienie
dachu należy wykonać poprzez wpusty dachowe i instalacje zbiorcza prowadzona wewnątrz
budynku.

Odpowiedź nr 93.
Zgodnie z rys S01 S04 i S05 rury spustowe od koszy dachowych wewnątrz budynku i do
kanalizacji.

Pytanie nr 94. 
Prosimy o wyjaśnienie jakich wielkości i obciążenia należy zastosować odwodnienia liniowe
w pomieszczeniach magazynowych. W dokumentacji sanitarnej należy zastosować odwodnienie
liniowe o wysokości H=25 cm natomiast w dokumentacji budowlanej STWiOR „Odwodnienie
liniowe w posadzce - wykonać jako odwodnienie liniowe bezodpływowe polimerobetonowe
o wymiarach 140X60”

Odpowiedź nr 94.
Odwodnienia liniowe wewnątrz budynku  są podłączone do kanalizacji  i powinny spełniać
wymagania analogiczne do odwodnień liniowych stosowanych na zewnątrz (branża sanitarna
oraz drogowa)

Pytanie nr 95. 
Prosimy o informację jak należy zakończyć posadzkowe rewizje kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedź nr 95.
Rewizje płytowe ze stali nierdzewnej.

Pytanie nr 96. 
Prosimy o informację jakie rozwiązanie należy zastosować w natryskach. Np. odwodnienie
punktowe/ liniowe oraz zasłonka czy brodziki akrylowe wraz z kabinami.

Odpowiedź nr 96.
W projekcie oznaczono miejsca, gdzie należy stosować system bezbrodzikowy z odwodnieniem
liniowym ze stali nierdzewnej (Wp2) a gdzie brodzik akrylowy wraz z kabiną szklaną (Br2)

Pytanie nr 97. 
Prosimy o informacje czy rurociągi zw, cwu i cyrkulacji można wykonać z rur PE-RT.

Odpowiedź nr 97.
Tak - można wykonać z rur PE-RT.

Pytanie nr 98. 
Zwracamy się z prośbą o informację czy umywalki nie blatowe i pisuary należy zamontować na
stelażach podtynkowych.

29



Odpowiedź nr 98.
Tak - umywalki nie blatowe i pisuary należy zamontować na stelażach podtynkowych.

Pytanie nr 99. 
Prosimy o informację czy w wycenie należy uwzględniać boczne kurtyny powietrzne zimne.

Odpowiedź nr 99.
W wycenie  nie uwzględniamy bocznych kurtyn powietrznych zimnych.

Pytanie nr 100. 
Prosimy o podanie parametrów istotnych dla doboru powietrznych kurtyn zimnych przy
bramach i dokach.

Odpowiedź nr 100.
W wycenie  nie uwzględniamy bocznych kurtyn powietrznych zimnych. 

Pytanie nr 101. 
Z jakich rur należy wykonać rurociągi instalacji CT.

Odpowiedź nr 101.
Rurociągi instalacji CT należy wykonać w rur stalowych czarnych bez szwu.

WYJAŚNIENIE NR 45

Pytanie nr 1.
Prosimy o informację czy przedmiary można dowolnie edytować.

Odpowiedź nr 1.
Tak. Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót.  Dokument ten można dowolnie edytować.

Pytanie nr 2.
Prosimy o informację czy można dodawać/usuwać pozycje z przedmiarów.

Odpowiedź nr 2.
Tak. Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 3.
BUDYNEK ADMINISTRACYJNO-BIUROWY Z HALĄ MAGAZYNOWĄ
Konstrukcja:

30



Prosimy o korektę obmiaru podkładów z chudego betonu - podany obmiar jest na podstawie
projektu budowlanego oraz nie zawiera podkładów pod oczepy.

Odpowiedź nr 3.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 4.
Prosimy o korektę obmiaru ław fundamentowych - podany obmiar jest na pods awie projektu
budowlanego.

Odpowiedź nr 4
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 5
Prosimy o korektę obmiaru ścian fundamentowych - podany obmiar jest na podstawie projektu
budowlanego.

Odpowiedź nr 5
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 6.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o ściany fundamentowe schodów.

Odpowiedź nr 6.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 7.
Prosimy o korektę obmiaru izolacji ścian fundamentowych - zgodnie z projektem izolację należy
wykonać po obu stronach ścian.

Odpowiedź nr 7.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

31



Pytanie nr 8.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o przyklejenie siatki z włókna do izolacji fundamentów
zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 8.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 9.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o izolację fundamentów w biurze z płyt XPS gr. 15cm
zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 9.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 10.
Prosimy o uzupełnienie przedmiara o podkłady z chudego betonu pod dokami.

Odpowiedź nr 10
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 11.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie izolacji doków.

Odpowiedź nr 11.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 12.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o belki BI i B2 w budynku administraoyjno- biurowym
zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 12.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

32



Pytanie nr 13.
Prosimy o korektę przedmiaru podkładów z chudego betonu zgodnie z projektem - grubość oraz
klasa betonu.

Odpowiedź nr 13.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 14.
Architektura:
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o obsadzenie podokienników zewnętrznych.

Odpowiedź nr 14.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 15.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o rusztowanie zewnętrzne do wykonania elewacji.

Odpowiedź nr 15
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 16
Prosimy o korektę materiału na izolację dachu części magazynowej D2. Zgodnie z projektem
powinna być wełna gr. 20cm.

Odpowiedź nr 16
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 17
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie izolacji na świetlikach w części magazynowej
oraz wywinięcie membrany.

Odpowiedź nr 17
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

33



Pytanie nr 18
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o dostawę i montaż rynny oraz rur spustowych.

Odpowiedź nr 18
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 19
Prosimy o korektę grubości płyty betonowej w cz. magazynowej. Dla warstwy P3 powinno być
gr. 25cm.

Odpowiedź nr 19.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 20
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wklejenie taśmy uszczelniającej w pomieszczeniach
mokrych.

Odpowiedź nr 20.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 21.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru izolacji powierzchni poziomych i pionowych masą
uszczelniającą w pomieszczeniach mokrych.

Odpowiedź nr 21.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 22.
Prosimy o korektę obmiaru posadzek z poszczególnych płytek zgodnie z projektem
wykonawczym. Płytki 3 - 216,37m2, płytki 4 - 443,9łm2.

Odpowiedź nr 22.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

34



Pytanie nr 23
Prosimy o korektę obmiaru cokolików z poszczególnych płytek: Płytki 3 - 128m, płytki 4 -
178m.

Odpowiedź nr 23
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 24.
Prosimy o korektę obmiaru posadzek z wykładzin PVC. Zgodnie z projektem wykonawczym
powinno być 431m2.

Odpowiedź nr 24.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 25.
Prosimy o korektę obmiaru sufitów podwieszanych zgodnie z projektem wykonawczym -
prosimy o rozbicie na poszczególne sufity.

Odpowiedź nr 25
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 26
Prosimy o korektę obmiaru ścianek szkieletowych zgodnie z projektem wykonawczym - prosimy
o rozbicie na poszczególne ścianki.

Odpowiedź nr 26
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 27
BUDYNEK PORTIERNI
Konstrukcja:
Prosimy o korektę przedmiaru ścian żelbetowych zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 27

35



Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 28
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o ścianę z bloczków gazobetonowych gr. 25cm zgodnie z
projektem.

Odpowiedź nr 28
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 29
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o przyklejenie siatki z włókna do izolacji fundamentów
zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 29
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 30.
Prosimy o korektę przedmiaru podkładów z chudego betonu zgodnie z projektem - grubość oraz
klasa betonu.

Odpowiedź nr 30.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 31.
Prosimy o korektę obmiaru podkładów z chudego betonu - podany obmiar jest na podstawie
projektu budowlanego oraz nie zawiera podkładów pod oczepy.

Odpowiedź nr 31.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 32.
Architektura:
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o rusztowanie zewnętrzne do wykonania elewacji.

Odpowiedź nr 32.

36



Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 33.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycję wykonania tynku z miką.

Odpowiedź nr 33.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 34.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie tynku mozaikowego.

Odpowiedź nr 34.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 35.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o rusztowanie zewnętrzne do wykonania elewacji.

Odpowiedź nr 35.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 36.
BUDYNEK ZAPLECZA SANITARNEGO
Konstrukcja:
Prosimy o korektę obmiaru podkładów z chudego betonu - podany obmiar nie zawiera
podkładów pod oczepy.

Odpowiedź nr 36.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 37.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o przyklejenie siatki z włókna do izolacji fundamentów
zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 37.

37



Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 38.
Architektura:
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o pozycję wykonania tynku z miką.

Odpowiedź nr 38.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 39.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie tynku mozaikowego.

Odpowiedź nr 39.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 40.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o rusztowanie zewnętrzne do wykonania elewacji.

Odpowiedź nr 40.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 41.
Prosimy o korektę obmiaru obudowy z siatki zgodnie z projektem wykonawczym.

Odpowiedź nr 41.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 42.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wklejenie taśmy uszczelniającej w pomieszczeniach
mokrych.

Odpowiedź nr 42.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

38



Pytanie nr 43.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru izolacji powierzchni poziomych i pionowych masą
uszczelniającą w pomieszczeniach mokrych.

Odpowiedź nr 43.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 44.
Prosimy o korektę obmiaru płytek zgodnie z projektem wykonawczym - Płytki 3 25,6m2, deska
- 19,33m2

Odpowiedź nr 44
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 45.
GARAŻ DLA SAMOCHODÓW ZATRZYMANYCH Konstrukcja:
Prosimy o korektę obmiaru podkładów z chudego betonu - podany obmiar nie zawiera
podkładów pod oczepy.

Odpowiedź nr 45
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 746.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o przyklejenie siatki z włókna do izolacji fundamentów
zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 46.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 47.
Architektura:
Prosimy o korektę obmiaru obudowy ścian zewnętrznych z siatki zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 47.

39



Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 48.
Prosimy o korektę obmiaru płyty, zgodnie z opisem warstw P3 powinna być gr. 25cm.

Odpowiedź nr 48.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 49.
MAGAZYN SUB. ZAGR. WYBUCHEM Konstrukcja:
Prosimy o korektę obmiaru podkładów z chudego betonu - podany obmiar nie zawiera
podkładów pod oczepy.

Odpowiedź nr 49.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 50.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o przyklejenie siatki z włókna do izolacji fundamentów
zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 50.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 51.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o belki BI zgodnie z projektem,

Odpowiedź nr 51.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 52.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o słup SŁ2 zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 52

40



Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 53.
Architektura:
Prosimy o korektę obmiaru izolacji ścian z wełny mineralnej gr. 12cm.

Odpowiedź nr 53.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 54
Prosimy o korektę obmiaru wykonania tynku na elewacji zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 54.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 55.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie elewacji z rynku z miką.

Odpowiedź nr 55.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 56.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie tynku mozaikowego.

Odpowiedź nr 56.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 57.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o rusztowanie zewnętrzne do wykonania elewacji.

Odpowiedź nr 57.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

41



Pytanie nr 58.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie płyty fundamentowej zgodnie z opisem warstw
P3 w projekcie wykonawczym.

Odpowiedź nr 58.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 59.
BUDYNEK GROMADZENIA ODPADÓW STAŁYCH(ŚMIETNIK)
Konstrukcja:
Prosimy o korektę obmiaru podkładów z chudego betonu - podany obmiar nie zawiera
podkładów pod oczepy.

Odpowiedź nr 59.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 60.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o przyklejenie siatki z włókna do izolacji fundamentów
zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 60.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 61.
Architektura:
Prosimy o korektę obmiaru wykonania tynku na elewacji zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 61.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 62.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie elewacji z rynku z miką.

Odpowiedź nr 62.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

42



Pytanie nr 63.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie tynku mozaikowego.

Odpowiedź nr 63.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 64.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o rusztowanie zewnętrzne do wykonania elewacji

Odpowiedź nr 64.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 65.
TRAFOSTACJA+AGREGAT Konstrukcja:
Prosimy o korektę obmiaru podkładów z chudego betonu - podany obmiar nie zawiera
podkładów pod oczepy.

Odpowiedź nr 65.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 66.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o przyklejenie siatki z włókna do izolacji
fundamentów zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 66.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 67.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o ściankę z betonu komórkowego gr. 15cm zgodnie z
projektem.

Odpowiedź nr 67.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

43



Pytanie nr 68.
Architektura:
Prosimy o korektę obmiaru wykonania tynku na elewacji zgodnie z projektem.

Odpowiedź nr 68.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 69.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie elewacji z rynku z miką.

Odpowiedź nr 69.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 70.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie tynku mozaikowego.

Odpowiedź nr 70.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 71.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie tynku mozaikowego.

Odpowiedź nr 71.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

Pytanie nr 72.
Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wykonanie płyty fundamentowej zgodnie z opisem warstw
P3 w projekcie wykonawczym.

Odpowiedź nr 72.
Przedmiar robót, tj. dokument, o którym mowa w ppkt 3.3.4. SIWZ  jest dokumentem
pomocniczym (nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia) umożliwiającym dokonanie wyceny
robót. Obliczenie ceny oferty należy sporządzić na podstawie projektu wykonawczego.

WYJAŚNIENIE NR 49

Pytanie nr 1.

44



Branża budowlana:
KONSTRUKCJA: Prosimy o podanie obciążeń jakie przewidziane są na poszczególne posadzki.

Odpowiedź nr 1.
Posadzki w pomieszczeniach magazynowych i garażowych przewidziano na obciążenia
100KN/m2. Zestawienia obciążeń dla poszczególnych elementów konstrukcyjnych znajdują się
w opisie do projektu budowlanego.

Pytanie nr 2.
ZAGOSPODAROWANIE TERENU: W przedmiarze robót Zagospodarowanie terenu 7. Rów
melioracyjny 3Wm poz. 7.6 znajduje się 763szt. wylotów drenarskich W-1, prosimy o określenie
lokalizacji tych wylotów.

Odpowiedź nr 2.
Podana w pytaniu pozycja dotyczy umocnienia skarp, a nie ilości wylotów drenarskich.
Likwidacja oraz budowa nowego  rowu zgodnie z dokumentacją np. rysunek : ZT15, ZT18,
ZT17. – wzmocnienie skarp poprzez wykonanie kiszek faszynowych zgodnie z przekrojem
przez rów 3Wm; dł. 254,5 m; podstawa KNR 211/504/2 (1).

Pytanie nr 3.
Prosimy o udostępnienie plików w wersji edytowalnej dwg. o których mowa w pliku
1_0_Spis_dokumentacji_Zal_5_do_SIWZ.

Odpowiedź nr 3.
Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ w pliku o nr 5/2.
Dokumentacja wykonawcza w formacie DWG wraz z przedmiarami została udostępniona
w pliku 5/2 – poz. 9, z zastrzeżeniem, że modyfikacja przedmiarów została udostępniona
w Modyfikacji nr 1 w pliku 5/1 – poz. 20.

Pytanie nr 4.
Branża elektryczna:
Zwracamy się z prośbą o aktualizację i udostępnienie warunków przyłączenia do sieci
energetycznej. Warunki obecnie udostępnione przez Zamawiającego straciły ważność
27.06.2019. Sugerujemy zmianę miejsca w pkt. 1 warunków, na „słup nr 23 (po jego
przebudowie)” lub „projektowane ZK-SN po przebudowie istniejącej linii napowietrznej
SN”(wg schematu zasilania IE0-1.01)

Odpowiedź nr 4.
Informację w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 5 SIWZ w pliku o nr 5/4.
Warunki przyłączeniowe PGE zostały udostępnione w pliku 5/4 do Modyfikacji nr 5 – poz. 1
(Załącznik nr 1 do umowy 20-H0/UP/00055 z dnia 13.03.2020 r. o przyłączenie do sieci
dystrybucyjnej – warunki przyłączeniowe nr 20-H0/UP/00055 dla Podmiotu III grypy
przyłączeniowej do sieci dystrybucyjnej o napięciu znamionowym 15 kV.

Pytanie nr 5.

45



Dotyczy systemu telekomunikacyjnego. Uzyskaliśmy informację, że obecny system MiVoice
MX-One w wersji 5.x nie jest wspierany przez producenta co skutkuje m.in brakiem możliwości
rozbudowy np. o dodatkowe licencje.
Obecnie zainstalowany system telekomunikacyjny w przypadku aktualizacji do najnowszej
wersji wymaga wymiany serwerów ze względu na ich architekturę.
Prosimy o podanie szczegółów dotyczących dostosowania systemu telekomunikacyjnego w celu
umożliwienia podłączenia obiektu.
Prosimy o podanie szczegółów dotyczących wymian urządzeń, które należy wykonać i licencji
(wraz z ich wersją) które należy przyjąć do oferty
Ponadto informujemy, że podniesienie licencji w IAS Przemyśl, będzie wymagało podniesienia
licencji w innych lokalizacjach rozproszonych geograficznie. Prosimy o zmieszczenie
dokumentacji ze szczegółowym opisem prac, urządzeń i licencji które należy wycenić dla IAS
Przemyśl i innych lokalizacji. W innym przypadku prosimy o podanie jakie urządzenia, należy
przyjąć do oferty i prosimy o potwierdzenie, że integracja z IAS Przemyśl jest poza zakresem
oferty (tj. system nie będzie funkcjonował do czasu uaktualnienia systemu w IAS Przemyśl).

Odpowiedź nr 5.
Po to by  włączyć do systemu telekomunikacyjnego nową jednostkę wystarczy podniesienie
MiVoice MX-One do wersji 6.x – działanie nie wymaga wymiany serwerów.

Pytanie nr 6.
Dot. uzgodnienia projektów w Zakładzie Energetycznym.
Nawiązując do odpowiedzi nr 19, dotyczącej uzgodnienia projektów z Zakładem
Energetycznym, mówiącej że są one po stronie Wykonawcy, prosimy o przesunięcie terminu
wykonania zadania o czas wykonywania i uzgadniania projektów. Uzgodnienie ZUDP (Zakład
uzgadniania dokumentacji projektowej), wykonanie zgłoszenia lub pozwolenia na budowę oraz
sporządzenie i uzgodnienie projektu wykonawczego w Zakładzie Energetycznym potrwa łącznie
kilka miesięcy.

Odpowiedź nr 6.
Na cały zakres jest uzyskane Pozwolenie na budowę, a tym samym uzgodnienia z ZUDP
(Zakład uzgadniania dokumentacji projektowej). W zakresie Wykonawcy jest wyłącznie
przygotowanie dokumentacji warsztatowej i uzgodnienie w Zakładem Energetycznym.

Pytanie nr 7.
Dot. uzgodnienia projektów w Zakładzie Energetycznym.
Nawiązując do odpowiedzi nr 19, dotyczącej uzgodnienia projektów z Zakładem
Energetycznym, mówiącej że są one po stronie Wykonawcy, prosimy o potwierdzenie, że
wykonanie i uzgodnienie projektów dotyczy tylko przebudowy istniejącej linii napowietrznej
SN. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie i uzgodnienie projektu przyłącza energetycznego
jest po stronie Zakładu Energetycznego.

Odpowiedź nr 7.
Na cały zakres jest uzyskane Pozwolenie na budowę a tym samym uzgodnienia z ZUDP (Zakład
uzgadniania dokumentacji projektowej). W zakresie Wykonawcy jest wyłącznie przygotowanie
dokumentacji warsztatowej i uzgodnienie w Zakładem Energetycznym.

Pytanie nr 8.

46



Branża sanitarna:
Zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie, czy w wycenie należy uwzględnić zestaw
hydroforowy. Jeśli tak, to prosimy o podanie istotnych parametrów doboru.

Odpowiedź nr 8.
W dokumentacji projektowej nie jest przewidziany zestaw hydroforowy. Ciśnienie przyłącza
wody jest wystarczające  do prawidłowego zasilania odbiorników.

47



Pytanie nr 9.
Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie rzutu wentylacji budynku stacji trafo o schemat
odprowadzania spalin oraz instalację nawiewu świeżego powietrza dla pomieszczenia agregatu
prądotwórczego.

Odpowiedź nr 9.
Czerpnie należy umieścić  w drzwiach wejściowych przez żaluzję. Wyrzutnia przez ścianę
boczną z żaluzją. Żaluzja techniczna sterowana elektrycznie. Komin spalinowy bezpośrednio na
dach. Powierzchnia czerpni i wyrzutni zgodnie z kartami DTR (dokumentacja
techniczno-ruchowa)  wybranego urządzenia.

Pytanie nr 10.
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o system sterowania detektorami CO i LPG w budynku
Hali kontroli.

Odpowiedź nr 10.
Automatyka systemu  wentylacyjnego dla garażu powinna zawierać system sterowania
detektorami CO i LPG.

WYJAŚNIENIE NR 58
Pytanie nr  1.
Instalacja okablowania strukturalnego.
W opisie technicznym instalacji LAN widnieje zapis:
"Serwer telekomunikacyjny znajduje się w serwerowni Izby Administracji Skarbowej w
Rzeszowie. Ze względu na wpływ prac związanych z uzupełnieniem istniejącego systemu
telefonii IP o telefony bezprzewodowe na działanie pozostałych elementów systemu,
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał certyfikat producenta systemu używanego
w Administracji Skarbowej. "
Prosimy o podanie producenta wymienionego systemu.

Odpowiedź nr 1.
System telekomunikacyjny Aastra MX-One ver.5.0 firmy Damovo Polska.

Pytanie nr 2.
Instalacja sterowania ruchem:
W opisie technicznym oraz na rysunkach brak informacji o ilościach urządzeń
systemu.  Czy wykonawca ma przyjąć ilości z przedmiaru?
Jeśli nie, to prosimy o podanie ilośći urządzeń systemu pagerów.

Odpowiedź nr 2.
Do wyceny oferty należy przyjąć ilość z przedmiaru.

WYJAŚNIENIE NR 59

Pytanie nr 1.
Punkt 1.3.9.2 Projektu wykonawczego
Przełącznik dostępowe w szafach serwerowych

48



Do podłączenia gniazd LAN przewidziano instalację wysokowydajnych przełączników
sieciowych. Przełączniki powinny być kompatybilne oraz zgodne z wymaganiami działu
informatycznego
Pytanie: Proszę o przedstawienie szczegółowych wymagań kompatybilności oraz wymagań
działu informatycznego

Odpowiedź nr 1.
Istniejące przełączniki, z którymi nowoprojektowane przełączniki powinny być kompatybilne
pochodziły z firmy Cisco (na dzień oddania dokumentacji)
Zakres kompatybilności:

wszystkie aspekty warstwy fizycznej i logicznej, w tym m.in. kompatybilne pod
względem użytkowym, instalacyjnym i wymiarowym,
oprogramowanie zarządzające,
nowe urządzenia będą współpracowały z istniejącymi (w obrębie innych resortów) bez
urządzeń pośrednich (dopasowujących),
nowe urządzenia nie będą powodowały zakłóceń w użytkowanych systemach,
nowe urządzenia  nie będą powodowały konieczności uzupełniania istniejących
systemów o dodatkowe urządzenia lub wymiany któregokolwiek z istniejących
elementów systemu w celu dopasowania do parametrów urządzenia równoważnego.

Pytanie nr 2.
Punkt 1.3.9.3 Projektu wykonawczego
Przełącznik dostępowe
Do podłączenia gniazd LAN przewidziano instalację wysokowydajnych przełączników
sieciowych. Przełączniki powinny być kompatybilne oraz zgodne z wymaganiami działu
informatycznego
Pytanie: Proszę o przedstawienie szczegółowych wymagań kompatybilności oraz wymagań
działu informatycznego

Odpowiedź nr 2.
Istniejące przełączniki, z którymi nowoprojektowane przełączniki powinny być kompatybilne
pochodziły z firmy Cisco (na dzień oddania dokumentacji)
Zakres kompatybilności:

wszystkie aspekty warstwy fizycznej i logicznej, w tym m.in. kompatybilne pod
względem użytkowym, instalacyjnym i wymiarowym,
oprogramowanie zarządzające,
nowe urządzenia będą współpracowały z istniejącymi (w obrębie innych resortów) bez
urządzeń pośrednich (dopasowujących),
nowe urządzenia nie będą powodowały zakłóceń w użytkowanych systemach,
nowe urządzenia  nie będą powodowały konieczności uzupełniania istniejących
systemów o dodatkowe urządzenia lub wymiany któregokolwiek z istniejących
elementów systemu w celu dopasowania do parametrów urządzenia równoważnego.

Pytanie nr 3.
Punkt 1.3.11 Projektu wykonawczego
Sieć telefoniczna

49



Z uwagi na zrealizowane w 2011r. wdrożenie „Zintegrowanego systemu łączności dla
Administracji Celnej” istnieje konieczność wkomponowania się w pracujący system.
Serwer telekomunikacyjny znajduje się w serwerowni Izby Administracji Skarbowej w
Rzeszowie. Ze względu na wpływ prac związanych z uzupełnieniem istniejącego systemu
telefonii IP o telefony bezprzewodowe na działanie pozostałych elementów systemu,
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał certyfikat producenta systemu używanego w
Administracji Skarbowej
Instalacja telefoniczna w projektowanym budynku Oddziału Celnego w Przemyślu oparta
zostanie o okablowanie strukturalne oraz centrale telefoniczną IP stanowiącą moduł wyniesiony
(bramę) nadrzędnego serwera telekomunikacyjnego zlokalizowanego w serwerowni Izby
Administracyjnej w Rzeszowie
Pytanie: Proszę o podanie producenta i typu Centrali telefonicznej zlokalizowanej w
Rzeszowie oraz wersji oprogramowania. Jaki Certyfikat producenta systemu
telefonicznego Zamawiający uzna za wystarczający? Czy w ramach dostawy systemu
telefonicznego do OC w Przemyślu, Wykonawca będzie musiał wykonać wdrożenie całego
systemu ?
Pytanie: Opisana w projekcie rozwiązanie telefoniczne jest rozwiązaniem starego typu. Czy
zamawiający dopuszcza rozwiązanie oparte w całości na technologii VoIP zachowując
opisaną funkcjonalność a tym samym rozbudowując ją o inne pożądane w obecnej
technologii voip takie jak wideokonferencje, integrację z aplikacjami biurowymi, chat, etc..
oraz funkcjonalność spięcia się z centralą w AS w Przemyślu ??

Odpowiedź nr 3.
Odp. na pytanie 1: System telekomunikacyjny Aastra MX-One ver.5.0 firmy Damovo Polska.
Odp. na pytanie 2: Zamawiający nie dopuszcza wykonania sugerowanego rozwiązania.

Pytanie nr 4.
Załączona tabela zestawienia materiałów nie zawiera ilości wymaganego sprzętu.
Prośba o określenie (podanie) ilości wymaganego sprzętu

Odpowiedź nr 4.
Z uwagi na ogólne określenie pytania, Zamawiający nie ma możliwości udzielenia odpowiedzi.

WYJAŚNIENIE NR 60

Pytanie nr 1.
Branża: INSTALACJA OKABLOWANIA STRUKTURALNEGO
W związku z koniecznością posiadania przez wykonawcę certyfikatu producenta serwera
telekomunikacyjnego używanego w Administracji Skarbowej opis techniczny 1.3.11.1
zwracamy się z prośbą o podanie producenta serwera, modelu oraz typu.

Odpowiedź nr 1.
System telekomunikacyjny Aastra MX-One ver.5.0 firmy Damovo Polska.

Pytanie nr 2.
W związku z zawartą informacją w punkcie 1.3.11.1 „Centrala wspiera poniższe rozwiązania”
opisu technicznego, że używana centrala posiada „usługę sieciowania central różnych typów”

50



proszę o udzielenie informacji czy można zastosować centralę innego producenta niż używana
w Administracji Skarbowej wraz z posieciowaniem do centrali nadrzędnej?

Odpowiedź nr 2.
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania centrali innego producenta wraz z posieciowaniem do
centrali nadrzędnej niż obecnie używana.

WYJAŚNIENIE NR 61

Pytanie nr 1.
Ogólne:
Prosimy o przekazanie planowanego terminu udzielenia wyjaśnień dotyczących treści SIWZ.
Jednocześnie z uwagi na brak na dzień dzisiejszy odpowiedzi na większość pytań dotyczących
branży elektrycznej i teletechnicznej, proponujemy zmianę terminu składania ofert na dzień
31.03.2020r. Przedłużenie terminu składania ofert będzie konieczne w celu umożliwienia
przygotowania prawidłowej oferty.

Odpowiedź nr 1.
Modyfikacją nr 5 SIWZ termin składania ofert został przesunięty na dzień 15.04.2020 r. godz:
11:00.

Pytanie nr 2.
Branża budowlana:
ARCHITEKTURA: Prosimy o jednoznaczne określenie ilości oraz wymiarów regałów
półkowych, ponieważ opis (zamieszczony w uzupełnionej dokumentacji projektowej
Modyfikacją nr 2 SIWZ tj. ”Specyfikacja wyposażenia regały-magazyn 1: format docx; pdf”
udostępnione w pliku 5/2 poz. 4) nie posiada symbolu i nie pozwala na zlokalizowanie
powyższych regałów na rysunkach.

Odpowiedź nr 2.
Regały zostały opisane symbolami  na rzucie A163 „Rewizja 1 Bud. Adm. Biur. z halą magaz.
Wykończenie wnętrz”. Regały o symbolu Rws2 są opisane w dołączonej do Modyfikacji nr 2
w pliku 5/2 poz. 4 specyfikacji regałów pkt 1 - Regały Paletowe. Regały  Rws1 pokazano na
rysunku w pierwszej kolumnie, Rws2 na rysunku w drugiej kolumnie. Regał Rws2 podpisano
„Regał Paletowy Przejście”

Pytanie nr 3.
KONSTRUKCJA: Prosimy o weryfikację podanego obciążenia posadzki 100kN/m2, gdyż
obciążenia to znacznie przewyższa nośność kolumn zaprojektowanych pod posadzkę,
w przekazanej przez Zamawiającego dokumentacji. Prosimy o określenie czy jest to
maksymalne obciążenie punktowe, czy tylko w jakimś wybranym obszarze. Standardowo takie
obciążenie zawiera się pomiędzy 10-50kN/m2, przy czym 50kN/m2 to 5t/m2, takie wartości
występują w halach wysokiego składowania, stąd 10t/m2 dla tego typu hali, oraz pozostałych
budynków wygląda na wartość zdecydowanie zawyżoną.

Odpowiedź nr 3.
Potwierdzamy, że obciążenie 100kN dotyczy punktowego obciążenia np. od nóżki regału.

51



Obciążenie powierzchniowe wynosi max. 50kN/m2.

WYJAŚNIENIE NR 62

Pytanie nr 1.
System sterowania ruchem:
W opisie technicznym widnieje zapis:
"Niniejsze opracowanie obejmuje system rozpoznawania tablic rejestracyjnych oraz system
przywoławczy pagerów. Oprogramowanie systemu sterowania ruchem oraz połączenie
wszystkich elementów stanowi przedmiot odrębnego zamówienia". W związku z tym, czy:

Pozycja przedmiaru 1812.IE.PR_instalacje elektryczne_przedmiar wiersz 348 - Ściana1.
multimedialna jest w zakresie zamówienia?
Pozycja przedmiaru 1812.IE.PR_instalacje elektryczne_przedmiar wiersz 349 - Pozostałe2.
elementy systemu jest w zakresie zamówienia?
Pozycja przedmiaru 1812.IE.PR_instalacje elektryczne_przedmiar wiersz 603 - stacja3.
robocza systemu sterowania jest w zakresie zamówienia?
Pozycja przedmiaru 1812.IE.PR_instalacje elektryczne_przedmiar wiersz 604 - Skaner4.
dokumentów jest w zakresie zamówienia?

Odpowiedź nr 1.
Wyszczególnione pozycje przedmiaru  od 1 do 4 są w zakresie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 2.
System kontroli dostępu:
Na schemacie systemu Kontroli Dostępu istnieją przejścia opisane jako:
H.KD5.2 - brama 1,
H.KD5.3 - brama 1,
H.KD7.5 - brama 2,
H.KD7.6 - brama 2,
2.KD1.7 - brama 3,
2.KD1.8 - brama 3,
7.KD1.5 - brama 4,
7.KD1.6 - brama 4,
lecz brak takich przejść na rzutach. Prosimy o wyjaśnienie gdzie te przejścia występują i czy są
w zakresie zamówienia?

Odpowiedź nr 2.
Zgodnie z opisem w dokumentacji - przedstawione przejścia obsługują bramy garażowe.
Elementy te są wskazane w dokumentacji  i  znajdują się w przedmiocie zamówienia.

WYJAŚNIENIE NR 63

Pytanie nr 1.
Branża elektryczna:
W zamieszczonych przez Zamawiającego w odpowiedziach zawarta została „Decyzja Nr 11MF
Standardy obiektów sc”. Znajduje się w niej zapis: „Uwaga: w Służbie Celnej został wdrożony
Zintegrowany System Bezpieczeństwa dla Obiektów Granicznych Służby Celnej na platformie
Andover Controls. Wobec powyższego wskazane jest, aby obiekty nowoprojektowane lub

52



modernizowane wyposażane były w infrastrukturę techniczną kompatybilną z platformą
Andover Controls, umożliwiającą scentralizowane funkcjonowanie systemu.” W opisie do
projektu instalacji elektrycznych i teletechnicznych brak jest informacji o konieczności
zamontowania urządzeń kompatybilnych z platformą Andover Controls. Prosimy
o potwierdzenie, że nie jest wymagane zamontowanie urządzeń kompatybilnych z platformą
Andover Controls. W innym przypadku prosimy o zamieszczenie projektu zawierającego
zestawienie urządzeń, oprogramowania i licencji zgodnego z platformą Andover Controls
spełniającego wymagania Zamawiajacego.

Odpowiedź nr 1.
W obiektach Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie platformą integrującą  systemy
bezpieczeństwa jest  Andover Controls.

Pytanie nr 2.
W zamieszczonych przez Zamawiającego w odpowiedziach zawarta została „Decyzja Nr 11MF
Standardy obiektów sc”. Znajduje się w niej zapis: „System sygnalizacji pożaru wyposażony
w czujniki dymu (np. jonizacyjne, termiczne, optyczne) i syreny alarmowe, powiadamiający
pracowników o pożarze, przekazujący informację o alarmie do straży pożarnej sterujący
wyłączeniem klimatyzacji i wentylacji oraz opcjonalnie załączający gaszenie. System ten
powinien być w szczególności stosowany w izbach celnych oraz w ośrodkach przetwarzania
danych o zasięgu krajowym (systemy Zefir, Celina, NCTS, CAAC, CAIFS itp.)”. Prosimy
o podanie producentów systemów SAP spełniających wymaganie zastosowania „w izbach
celnych oraz w ośrodkach przetwarzania danych o zasięgu krajowym (systemy Zefir, Celina,
NCTS, CAAC, CAIFS itp.)”.

Odpowiedź nr 2.
Zamawiający informuje, że na Wykonawcy spoczywa dobór właściwych systemów w opaciu
o udostępnione dokumenty.

Pytanie nr 3.
W zamieszczonych przez Zamawiającego w odpowiedziach zawarta została „Decyzja Nr 11MF
Standardy obiektów sc”. Znajduje się w niej zapis: „System kontroli dostępu, wyposażony
w czytniki kart identyfikacyjnych, decydujących o dostępie osoby do określonych obszarów
obiektu wymagających szczególnego nadzoru wraz z rejestracją (np. pomieszczenia kasowe,
serwerownie, pomieszczenia tajnej kancelarii, rewizji, teletechniczne, archiwum, centralna
dyspozytornia, magazyn). System ten powinien być wydzielony fizycznie dla Służby Celnej,
zestandaryzowany i kompatybilny z systemami już funkcjonującymi.” Prosimy o podanie nazw
producentów systemu kontroli dostępu, których systemy są zestandaryzowane i kompatybilne
z już funkcjonującymi. W innym przypadku prosimy o potwierdzenie, że ze względu na sytuację
w której budowany obiekt nie jest rozbudową istniejącego obiektu, system kontroli dostępu nie
musi być kompatybilny z istniejącymi systemami.

Odpowiedź nr 3.
W obiektach Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie platformą integrującą  systemy
bezpieczeństwa jest  Andover Controls obecnie w ramach Shneider  Electric.

53



WYJAŚNIENIE NR 64

Pytanie nr 1.
W nawiązaniu do Wyjaśnień nr 15 (odpowiedź nr 18 i 19) prosimy o wskazanie, które regały
zgodnie z tymi odpowiedziami wchodzą w zakres postępowania? Prosimy o oznaczenie ich w
pliku 1812.A.PR Wyposażenie lub opisanie symboli i numerów pomieszczeń w których się
znajdują.

Odpowiedź nr 1.
Regały przesuwne w pomieszczeniach H.36  o symbolu RK3 oraz 0.08 o symbolu RK1 wchodzą
w zakres zamówienia. Dodatkowo w zakres zamówienia wchodzą regały opisane symbolami
Rws1 i Rws2, na rzucie A163 rewizja 1 Bud. Adm. Biur. z halą magaz. Wykończenie wnętrz.
Regały są opisane w dołączonej do Modyfikacji nr 2 w pliku 5/2 poz. 4 specyfikacji regałów pkt
1 - Regały Paletowe. Regały  Rws1 pokazano na rysunku w pierwszej kolumnie, Rws2 na
rysunku w drugiej kolumnie. Regał Rws2 podpisano „Regał Paletowy Przejście”

Pytanie nr 2.
Czy regały przesuwne H.36 , 0.08  widoczne na rzutach wchodzą w zakres postepowania?

Odpowiedź nr 2.
Regały przesuwne w pomieszczeniach H.36 oraz 0.08  wchodzą w zakres zamówienia.

Pytanie nr 3.
Czy wszystkie regały półkowe widoczne na rzutach należy ująć w ofercie? Prosimy
o jednoznaczne określenie symboli, numerów pomieszczeń ilości sztuk jakie należy ująć
w ofercie?

Odpowiedź nr 3.
Wszystkie regały półkowe należy ująć w ofercie tj. regały o symbolu Rws1 oraz Rws2 zgodnie
z rzutem A163 rewizja 1 Bud. Adm. Biur. Z halą magazynową. Wykończenie wnętrz.

Pytanie nr 4.
Prosimy o potwierdzenie, że dla pozostałych elementów wyposażenia (poza regałami których
specyfikacja została udostępniono w Pliku 5/2 poz. 4) pozostaje aktualny zapis SIWZ:
Uwaga:  Wyposażenie  zawarte  w  Dokumentacji  projektowej  tj.:  Przedmiary:  nazwa  pliku:
1812.A PR Wyposażenie, Nazwa Opracowania: 1812/PW/A - będzie przedmiotem odrębnego
postępowania.

Odpowiedź nr 4.
Tak. Informacja w tym zakresie została uszczegółowiona w odpowiedziach na pytania
Wykonawców.

Pytanie nr 5.

54



W nawiązaniu do zmodyfikowanego wzoru umowy § 12 ust 10  tj. uwzględnienia w cenie
kosztów materiałów nie tylko przy dokonywaniu przeglądów, ale także w czasie konserwacji w
okresie gwarancyjnym podnosimy, że Wykonawca nie jest w stanie przewidzeń intensywności
użytkowania urządzeń przez Zamawiającego i rzetelnie oszacować kosztów wymiany części
zużywalnych w trakcie eksploatacji - np. dla bram w zależności od intensywności użytkowania
będą to m.in. liny napinające, rolki, sprężyny, uszczelki, odboje.
Wnosimy więc, aby koszty konserwacji, w tym koszty wymiany wszelkich części i materiałów
wynikających ze zwykłego zużycia w okresie pomiędzy przeglądami w okresie gwarancyjnym
pozostały po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź nr 5.
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści brzmienia zmodyfikowanego § 12 ust. 10
Wzoru umowy.

Pytanie nr 6.
Na fragmentach elewacji zaprojektowano płyty trapezowe 10 cm - spełnienie wymagań
izolacyjności cieplnej jest możliwe tylko przy zastosowaniu wypełnienia z pianki PIR, jednak
ten rodzaj płyt (z wypełnieniem PIR) nie może być zastosowany w pasach ppoż., które w tych
miejscach występują. Prosimy o wskazanie jakie płyty należy z zastosować  w miejscach pasów
ppoż. gdzie zaprojektowano płyty warstwowe trapezowe o gr. 10 cm ?

Odpowiedź nr 6
Płyty trapezowe posiadają rdzeń z pianki IPN, wyjątek stanowią pasy przy ścianach oddzielenia
pożarowego, gdzie rdzeń powinien być wykonany z wełny mineralnej zgodnie z rysunkiem
elewacji A121.

Pytanie nr 7.
Przekazane pozwolenia wodno-prawne zabraniają prac w okresie zagrożenia powodziowego,
a to z kolei ma wpływ na termin realizacji. W związku z tym prosimy o wprowadzenie
stosownych zapisów do Umowy.

Odpowiedź nr 7.
Zamawiający informuje, że wystąpienie powodzi traktowane jest jako wystąpienie siły wyższej
na skutek czego dopuszczalna jest zmiana terminu realizacji umowy - § 13 ust. 2 pkt 5 lit. c
umowy.

Pytanie nr 8.
Przekazane pozwolenie wodno-prawne nr RZ.ZUZ.3.421.317.2018.IH nakłada obowiązek
prowadzenia badań jakościowych odprowadzanych ścieków z częstotliwością nie mniejszą niż 4
próbki w ciągu roku.
Prosimy o potwierdzenie, że ten obowiązek przez cały okres udzielonej przez Wykonawcę
gwarancji jest po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź nr 8.

55



Zamawiający informuje, że obowiązek prowadzenia badań jakościowych odprowadzanych
ścieków leży po stronie Wykonawcy w ramach udzielonej gwarancji o czym stanowi § 12 ust.
10 umowy.

Pytanie nr 9.
W przekazanych pozwoleniach wodno-prawnych pojawia się obostrzenie odnośnie
niezakłócenia działania systemu melioracji wodnych przechodzących przez obszar działki.
Wzakresie przekazanej dokumentacji i SIWZ nie ma dokumentacji mówiącej o zakresie
isposobie melioracji terenu. Prosimy o potwierdzenie, że udostępniona przez Zamawiającego
dokumentacja uwzględnia rozwiązania zapobiegające zakłóceniu działania systemu melioracji
wodnych przechodzących przez obszar działki i Wykonawca nie będzie ponosił z tego powodu
żadnych konsekwencji i odpowiedzialności.

Odpowiedź nr 9.
Na prace związane z melioracją zostało wydane pozwolenie wodno- prawne. Całość prac należy
wykonać zgodnie z dokumentacją oraz pozwoleniami i decyzjami wydanymi przez odpowiednie
organy.

Pytanie nr 10.
Pozwolenie wodno-prawne posiada zapis, że „ (….) Wykonanie rowu 3Wm w taki sposób, aby
nie powodował obniżenie poziomu zwierciadła wód gruntowych w rezerwacie przyrody
„Szachownica w Krównikach”. Prosimy o potwierdzenie, że udostępniona przez Zamawiającego
dokumentacja uwzględnia rozwiązania nie powodujące obniżenia poziomu zwierciadła wód
gruntowych w rezerwacie i Wykonawca nie będzie ponosił z tego powodu żadnych
konsekwencji i odpowiedzialności.

Odpowiedź nr 10.
Całość prac należy wykonać zgodnie z dokumentacją oraz pozwoleniami i decyzjami wydanymi
przez odpowiednie organy.

Pytanie nr 11.
Zgodnie z zapisami w dokumentacji projektowej, rzeczywisty poziom wód gruntowych
występuje na poziomie 5,0-6,3 m ppt, natomiast piezometryczny poziom wód gruntowych
utrzymuje się na głębokości 1,3-2,0 m ppt. W związku z tym podczas prowadzenia prac
niezbędne będzie odwadnianie wykopów budowlanych. Prosimy o wyjaśnienie, gdzie możliwe
będzie odprowadzanie wody z wykopów i czy Zamawiający uzyskał na to stosowne pozwolenia
wodno-prawne. W naszej ocenie przekazane przez Zamawiającego pozwolenie wodno-prawne
oraz decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie obejmuje odwodnienia wykopów podczas
prowadzenia robót budowlanych.

Odpowiedź nr 11.

56



Organizacja placu budowy, w tym konieczne pozwolenia i decyzje wymagane  do prowadzenia
prac budowalnych są w zakresie Wykonawcy.

Pytanie nr 12.
W Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest zapis, że do planowanego do likwidacji
rowu R-3-1 uchodzi obecnie drenaż melioracyjny od strony zachodniej (….). W udostępnionej
dokumentacji nie ma rysunku z pokazanym przebiegiem systemu drenażu melioracyjnego.
Prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych a taką dokumentację.

Odpowiedź nr 12.
Zamawiający udostępnia szkic systemu drenażu melioracyjnego w Modyfikacji nr 5 treści SIWZ
załcznik nr 5/4 poz. 2 stanowiącym uzupełnienie dokumentacji projektowej Załącznika nr 5 do
SIWZ – dokumentacja prjektowa.

Pytanie nr 13.
Jaki tonaż stali profilowej należy ująć w ofercie dla elementów podkonstrukcji pod pasma
świetlne, wymian i wzmocnień dla stolarki oraz bram przemysłowych? Prosimy także
o określenie wymaganej odporności ogniowej tych elementów.

Odpowiedź nr 13
Odporność pożarowa elementów zgodnie z wymaganiami opisanymi w wytycznych pożarowych
opis branża architektura. Elementy podkonstrukcji należy przyjąć zgodnie z wytycznymi
producenta poszczególnych elementów.

Wyjaśnienia nr 65

Pytanie nr 1.
W dniu 04 marca 2020 r. pojawiła się w przestrzeni publicznej Informacja Głównego Inspektora
Sanitarnego o ryzyku zarażenia się wirusem SARS-CoV-2 powodującego chorobę zakaźną
COVID-19, stanowiącą zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców całego obszaru RP oraz
informacja o pierwszym ujawnionym przypadku koronawirusa na terenie RP.
W dniu 07.03.2020 r. w Dzienniku Ustaw pod poz. 374 została opublikowania Ustawa z dnia 2
marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych

W dniu 11 marca podjętą została Decyzja Rządu (Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej
Dz.U. 2020 poz. 410) o zamknięciu placówek oświatowych od dnia 16 marca 2020r. z powodu
ryzyka zarażenia się wirusem SARS-CoV-2 oraz wystąpienia przypadków choroby COVID-19.

Oferent informuje, że ww. okoliczności, to jest: zmiany w zakresie powszechnie
obowiązujących przepisów prawa, decyzje Rządu ograniczające pracę placówek opiekuńczo
oświatowych oraz zagrożenie epidemią koronawirusa, mogą mieć wpływ na dostępność

57



personelu, usług i innych dóbr, a w konsekwencji stanowić przeszkodę w właściwym
przygotowaniu oferty.

W związku z powyższym zawracamy się z prośba o przesunięcie terminu składania ofert na
dzień 20.04.2020 r.

Odpowiedź nr 1.
Modyfikacją nr 5 SIWZ termin składania ofert został przesunięty na dzień 15.04.2020 r. godz:
11:00.

58



Wyjaśnienia nr 66

Pytanie nr 1.
1. Prosimy zamawiającego o potwierdzenie, że parametry dotyczące temperatury pracy
przetworników -300C-+700C oraz temperatury pracy miernika -100C-+400C dla wagi
samochodowej podane w odpowiedzi nr 71 z dn. 10,03.2020 i nr 1 z dn. 5.03.2020 są poprawne.
Producenci wag samochodowych wskazują, że zwykle wynoszą one odpowiednio dla
przetwornika -40+70C, dla miernika -10T40C,

Odpowiedź nr 1.
Informację w tym zakresie Zamawiający podaje w modyfikacji nr 6 treści SIWZ pkt I tj.

Wszędzie tam gdzie jest mowa o parametrach dotyczących temperatury pracy przetworników
oraz temperatury pracy miernika dla wagi samochodowej:
„Temperatura pracy przetworników -300C - +700C
Temperatura pracy miernika -100C - +400C”

powinno być:
„Temperatura pracy przetworników: -30 stopni C - +70stopni C
Temperatura pracy miernika: -10 stopni C - +40stopni C”

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną
częścią SIWZ i są wiążące dla Wykonawców przy składaniu ofert.

Ustalony termin składania i otwarcia ofert w treści Modyfikacji nr 5 SIWZ na dzień
15.04.2020 r.  godz. 11:00 pozostaje bez zmian.

MODYFIKACJA nr 6 treści SIWZ

Zamawiający modyfikuje treść poprzednio udzielonych wyjaśnień w następującyI.
sposób:
Wszędzie tam gdzie jest mowa o parametrach dotyczących temperatury pracy
przetworników  oraz temperatury pracy miernika dla wagi samochodowej:

Temperatura pracy przetworników -300C - +700C
Temperatura pracy miernika -100C - +400C

powinno być:

Temperatura pracy przetworników: -30 stopni C - +70stopni C
Temperatura pracy miernika: -10 stopni C - +40stopni C

59



Przedmiotowa modyfikacja nie prowadzi do zmiany ogłoszenia w rozumieniu art.II.
12a powołanej na wstępie ustawy oraz nie powoduje przedłużenia terminu składania
ofert.

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez
zmian. Zamawiający informuje, że zmiana treści SIWZ jest wiążąca dla Wykonawców.
Termin składania i otwarcia ofert tj. 15.04.2020 r. godz. 11:00 pozostaje bez zmian.

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym

Z up. Dyrektora Izby Administracji Skarbowej
w Rzeszowie

Małgorzata Wiśniewska
Z-ca Dyrektora

Otrzymują:
Strona internetowa: www.podkarpackie.kas.gov.pl1.
A/a.2.

60

http://www.podkarpackie.kas.gov.pl

